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Slavnostní večer k 30. výročí přátelství s Mook en Middelaar Foto: redakce PO

Středověký den – fotokoutek s historickými kostýmy Foto: redakce PO

Odpoledne pro děti s loutkovou pohádkou – UM Foto: redakce PO

Středověký den – stánek Místní skupiny ČČK Přibyslav Foto: redakce PO
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Na úvod svého příspěvku bych chtěl poděkovat všem svým kolegům za přípravu 
Středověkého dne a připomínky třiceti let spolupráce partnerských měst Mook en 
Middelaar. Myslím, že se obě akce vydařily, byť nám nebylo počasí úplně nakloněno. 
A případné nedostatky máme možnost za dalších 600 let napravit.

Hektický shon, který se týká nejrůznějších příprav, ale nám na radnici nekončí. 
Již za několik dní vypukne tradiční, již 33. ročník Mlékárenského dne. V jeho rámci 
budete mít možnost zhlédnout i nově revitalizovanou školní zahradu Mateřské školy 
Přibyslav, či se můžete zúčastnit dalšího kulturního programu, který připomíná 600 
let od úmrtí Jana Žižky z Trocnova, tentokrát pod taktovkou Jindřicha Macka. Hned 
na to čeká pracovníky města příprava dvoukolových voleb, a aby toho nebylo dost, 
následuje tradiční přibyslavský podzim. Připomínku výročí úmrtí Jana Žižky pak 
završí skauti organizací Žižkova kolečka. Touto akcí připomínka tohoto výročí končí.

Když jsme připravovali koncept připomínky 600 let od úmrtí Jana Žižky, bylo na-
ším záměrem připomenout tuto událost široké veřejnosti. Chtěli jsme připomenout 

Jana Žižku neglorifi kovaného i nedémonizovaného. Nechtěli jsme hodnotit dobu 
15. století optikou dnešních dní. Myslím, že se nám v průběhu roku povedlo oslovit 
opravdu široké spektrum lidí, počínaje těmi, kteří toto výročí se zájmem očekávali, 
tedy milovníky kultury a  historie (odborná přednáška, pořad Mír tomuto domu, 
výstava, čtvrtletník), přes nastupující generaci (výtvarná soutěž pro děti, skauti), či 
netradičně sportovce (běh Trocnov – Přibyslav).

Osoba Jana Žižky byla jistě rozporuplná, ale sehrála v našich dějinách roli, která 
je neopakovatelná a svým způsobem zůstává mementem i do dnešních dní. Možná 
nám to pomůže si uvědomit, že na konci každé, byť svaté války, je utrpení lidí i nevin-
né oběti. Že náš svět vyžaduje jak oběti a rozhodnost, tak pochopení a velkorysost.

Přeji tedy nám všem, aby se nám všem ve správnou chvíli těchto ctností dostávalo.

Martin Kamarád
starosta města

Připomínka 600 let od úmrtí Jana Žižky srpnem nekončí

Tentokrát mi připadl nelehký úkol – jak shrnout bohaté dění víkendu 15. – 18. srp-
na do jednoho článku… Zaměřím se na průběh návštěvy delegace z Mook en Mid-
delaaru při příležitosti 30. výročí podepsání smlouvy o přátelství. Příprava programu 
probíhala již od  ledna 2024; naše zahraniční komise plánovala pobyt hostů tak, 
aby byl prostor na osobní setkání přátel i ofi ciální akce a poznávací aktivity. Dnes 
již mohu napsat, že vše se podařilo „na jedničku“ a hosté odjížděli nejen spokojeni 
s průběhem návštěvy, ale přímo nadšeni programem a vřelým přijetím z české strany. 

Delegace v počtu 33 členů dorazila do Přibyslavi ve čtvrtek večer, hosté byli uby-
továni v hasičském hotelu. V pátek po snídani jsme jim nabídli návštěvu různých 
podniků a institucí v Přibyslavi. Nová paní starostka Inge van Dijk se svým týmem 
a naším starostou byla vřele uvítána v Savencii v Hesově, další hosté navštívili sklárnu 
Valner Glass, ZŠ a ZUŠ a NEUFE. Všude se setkali se vstřícností a ochotou průvodců 
– děkujeme! Doprovod tvořili členové zahraniční komise a zástupci místních spolků. 
Po  obědě byla na  programu návštěva ve  žďárském Muzeu nové generace, která 
všechny zaujala a byla obohacená o kulturní program k 30. výročí zapsání poutního 
kostela na Zelené hoře do seznamu kulturních památek UNESCO.

Páteční program vyvrcholil slavnostním večerem k 30. výročí podepsání smlouvy 
o přátelství mezi našimi obcemi ve foyer kulturního domu. Program zahrnoval pro-
slovy starosty Přibyslavi a starostky Mook en Middelaaru, předsedů Stichting (na-
dace) Přibyslav a naší zahraniční komise. Hudební vystoupení žaček ZUŠ okouzlilo 
všechny přítomné a navíc potvrdilo, že akustika foyer se po rekonstrukci KD zlep-
šila neuvěřitelným způsobem. V průběhu večera předal starosta Přibyslavi členům 
Stichting Přibyslav Cenu města, kterou jim udělilo zastupitelstvo města za rok 2023. 
S cenou je spojeno i fi nanční ohodnocení – tuto částku se rozhodli naši holandští 
přátelé věnovat Nadaci ZŠ Přibyslav – opravdu milé gesto! I další dárky, pamětní 
medaile k výročí skonu Jana Žižky, plakety a upomínky všechny obdarované potěšily. 
Jsme velmi rádi, že nová paní starostka přikládá přátelství a spolupráci mezi našimi 
obcemi velkou důležitost a svou srdečností rychle překonala to, že se s námi setkala 
poprvé. V dalším průběhu večera se rozproudila nenucená zábava mezi představiteli 
spolků – vždyť se setkali mnozí staří přátelé a známí. 

 V sobotu se hosté většinou opět pod patronací spolků nebo členů zahraniční 
komise zúčastnili programu středověkého dne, paní starostka a její tým se zúčastnili 
i  ekumenické bohoslužby na  nádvoří městského muzea. Bouřka, která tentokrát 
Přibyslav neminula, ovšem našim hostům nijak nezkazila náladu. Užili si setkávání 
se známými, se spolky, i klidného posezení a povídání s přáteli.

V neděli po snídani se s námi naši hosté rozloučili – děkovali srdečně za krásný 
víkend a zvali nás „na oplátku“ do Holandska. 

Já chci na závěr ještě jednou poděkovat všem, kteří se zasloužili o to, že se hostům 
z Holandska u nás v Přibyslavi líbilo – bylo to od vás moc milé!!!

Anna Šnýdlová 
předsedkyně zahraniční komise

Jak daleko je do Mooku / 
30 let přátelství
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Mohlo by se zdát, že městský rozhlas je poněkud zastaralý komunikační prostře-
dek, ale opak je pravdou. V době moderních technologií má stále své důležité místo 
pro poskytování okamžitých informací zejména pro občany, kteří žijí nebo pobývají 
ve městech, obcích a obydlených lokalitách.

Hlášení pro občany
V případě, že nastane nějaká krizová situace je možné okamžitě informovat oby-

vatele tak, aby se zabránilo možnému ohrožení osob nebo majetkovým škodám. 
Rovněž v Přibyslavi je městský rozhlas součástí integrovaného záchranného systé-
mu. Může fungovat i při výpadku el. energie. Hlásiče jsou napájeny z akumulátorů, 
které se průběžně automaticky dobíjejí. Určitě si všichni přejeme, aby rozhlas pro 
krizové situace nemusel být nikdy používán, ale kdo je připraven, není překvapen.

Dobrý technický stav
V loňském roce byla uzavřena servisní smlouva se společností, která s naším měs-

tem již dlouhá léta spolupracuje. Z  důvodu spolehlivosti rozhlasového systému, 
který podle volby dokáže propojit všechny místní části v jednom okamžiku, je dobrý 

technický stav zcela zásadní. To je důvod servisní smlouvy. V letošním roce došlo 
k výměně většího počtu baterií, jejichž životnost již dosáhla garantovaného období 
10 let.

Spolupráce s občany
Aktuálně budeme řešit přemístění rozhlasového hnízda v Ronově nad Sázavou 

z budovy Amylonu na sloup veřejného osvětlení tak, aby bylo hlášení lépe slyšet. 
Prověřovat se bude i rozhlas v Keřkově. Pokud se stane, že hlášení nestihnete vy-
slechnout, pak je možné jej nalézt na webu města v sekci „Městský úřad“ a „Hlášení 
městského rozhlasu“. Děkujeme všem občanům, kteří nám případné problémy hlásí, 
abychom následně mohli sjednat nápravu.

Přeji dětem, pedagogům a rodičům úspěšné zahájení i průběh celého nadchá-
zejícího školního roku

Michael Omes
místostarosta města

Městský rozhlas slouží pro poskytnutí okamžitých informací

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Přibyslavské slavnosti a  Mlékárenský den – omezení dopravy a  zkrácení doby 
nočního klidu

Ve dnech 6. – 8. září 2024 se konají přibyslavské slavnosti, jejichž nejvýznamnější 
akcí je sobotní Mlékárenský den. V sobotu a neděli dopoledne bude pro dopravu 
uzavřen prostor Bechyňova náměstí před radnicí, část ulice Havlíčkova od náměstí 
ke křižovatce ulice Havlíčkovy s ulicemi Příkopy a Česká a taktéž prostor autobuso-
vého nádraží, jehož stanoviště budou přesunuta na silnici II/350 do spodní části 
náměstí s navazující Žižkovou ulicí (cca 50 m pod cukrárnou, resp. pod bývalou re-
staurací „Na Růžku“). Objízdné trasy budou vedeny ulicemi Pecháčkova a Gen. Luži. 
Z pátku na sobotu a ze soboty na neděli je zkrácena doba nočního klidu na dobu 
od 2 do 6 hodin.

 Volby do Zastupitelstva Kraje Vysočina a Senátu ČR 
20. – 21. 9. + 27. – 28. 9. 2024

Volby do Zastupitelstva Kraje Vysočina a první kolo voleb do Senátu ČR se konají 
v pátek 20. září 2024 od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 21. září 2024 od 8:00 
do  14:00 hodin. Druhé kolo voleb do  Senátu ČR se koná v  pátek 27. září 2024 
od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 28. září 2024 od 8:00 do 14:00 hodin.

V Přibyslavi se volí ve 3 volebních okrscích, které jsou vymezeny takto:
– volební okrsek č. 1 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi nad silnicí I/19 

(Havlíčkův Brod - Žďár nad Sázavou) vyjma voličů z ulic U Lesa, Niklfeldova, 
Tržiště, Česká, Tyršova nad silnicí I/19 a voličů z ulice Havlíčkova čp. 258 a 259

– volební okrsek č. 2 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi pod silnicí I/19 
(Havlíčkův Brod - Žďár nad Sázavou)

– volební okrsek č. 3 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi v místních částech 
a ulicích Česká Jablonná, Dolní Jablonná, Dobrá, Dvorek, Hesov, Hřiště, Keřkov, 
Poříčí, Ronov nad Sázavou, Utín, Uhry a také pro voliče z ulic U Lesa, Niklfeldova, 
Tržiště, Česká, Tyršova nad silnicí I/19 a voliče z ulice Havlíčkova čp. 258 a 259

Upozorňujeme, že z důvodu velkého rozdílu v počtu voličů v jednotlivých okrs-
cích byla část území volebního okrsku č. 1 přesunuta do volebního okrsku č. 3. 
Změna se týká voličů z ulic U Lesa, Niklfeldova, Tržiště, Česká, Tyršova nad silnicí 
I/19 a z ulice Havlíčkova čp. 258 a 259. S nově vymezenými okrsky již proběhly volby 
do Evropského parlamentu.

Umístění volebních místností zůstává stejné jako v předchozích volbách, tj. toto:
– pro volební okrsek č. 1 Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 101 (radnice 

- přízemí)
- pro volební okrsek č. 2 Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 206 (radnice 

- 1. patro)
- pro volební okrsek č. 3 Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 2 (radnice - suterén)

Dodání hlasovacích lístků voličům bude do úterý 17. 9. 2024.

Dne 13. 9. 2024 je konec lhůty pro doručení žádosti o vydání voličského průkazu 
poštou nebo datovou schránkou a dne 18. 9. 2024 je konec lhůty pro osobní podání 
žádosti o vydání voličského průkazu.

Informace k volbám jsou průběžně zveřejňovány i na webových stránkách města 
ve složce „Městský úřad“, v podsložce „Návody a informace pro občany“ a podpod-
složce „Volby“. Dále jsou informace k volbám k dispozici také na webových stránkách 
Ministerstva vnitra ČR a Krajského úřadu Kraje Vysočina.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Plnění rozpočtu

Plnění rozpočtu města ke konci měsíce července je následující: celkové příjmy jsou 
ve výši 95.386.789 Kč (82,9 % celkových schválených příjmů rozpočtu na letošní rok 
po rozpočtovém opatření č. 3) a celkové výdaje jsou ve výši 84.965.515 Kč (32,3 % 
celkových schválených výdajů po RO č. 3). Rozdíl příjmů a výdajů za období leden 
až červenec letošního roku je tedy průběžný přebytek ve výši 10.421.274 Kč. 

Struktura příjmů a saldo rozpočtu
V následujících dvou grafech je vidět srovnání vývoje příjmů a výdajů města za loň-

ský a letošní rok. V posledním grafu je zobrazeno plusové saldo rozpočtu za leden 
až červen v meziročním srovnání 2021 až 2024.
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Hospodářská činnost
Průběžný výsledek hospodářské činnosti města ke konci měsíce července 2024 

je celkem + 6.558.237 Kč (197 % plánovaného hospodářského výsledku za celý rok 
2024). Na tomto průběžném zisku se podílí jednotlivé organizace města takto: lesy 
- 941.220 Kč, skládka 4.805.660 Kč, správa majetku 149.212 Kč, kabelová televize 
1.104.388 Kč a pronájmy 1.440.197 Kč.  

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města byl k  16. 8. 2024 

ve výši 11.347.435 Kč. Částku přesahující 190 mil. Kč má naše město nadále ulo-
ženou na  termínovaných vkladech a  spořících účtech několika bank s  úročením 
od 3,0 % do 3,95 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců. 

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Práce pokračují na úpravách a rekonstrukci v kulturním domě v Utíně. V rámci této 
stavby jsou řešeny podlahy v kulturním domě. Při samotné stavbě byly nutné úpravy 
sklepa, úprava napojení vodorovné a svislé kanalizace, dále chemická sanace na zá-
kladě odhalené konstrukce obvodového zdiva. Zároveň bylo rozhodnuto o opravě 
trhlin v kuchyni a místnosti bývalé zkušebny, sousedící s kuchyní, která nebyla řešena 
v projektu. Její neřešení by znamenalo opravu v budoucnosti, a to by mohlo poškodit 
nově provedenou podlahu v sále. Řešen je i nový komín, který bude splňovat sou-
časné požadavky na komínová tělesa. Dále byla uzavřena smlouva na provedení 
úpravy podhledů v přísálí, v kuchyni a místnosti bývalé zkušebny. Na tyto stavební 
úpravy byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny, Kraj Vysočina 
ve  výši 150.000 Kč, kterou město Přibyslav obdrží po  realizaci stavby a  doložení 
požadovaných dokumentů.

Dokončena byla rekonstrukce bytu v  1. NP v  budově domu s  pečovatelskou 
službou čp. 254, kterou prováděla odborná fi rma, a bytu čp. 251, za součinnosti 
technické čety a subdodavatelů.

Proběhlo předání staveniště na rekonstrukci dvou balkónů v budově domu s pe-
čovatelskou službou čp. 251. Zakázku má smluvně ujednanou společnost STINTER 
s.r.o. z  Hlinska, termín dokončení prací je stanoven do  10/2024. Na  realizované 
 výběrové řízení na rekonstrukci mostu pod zámkem byla uzavřena smlouva o dílo 
se zhotovitelskou společností CAVATOR s.r.o. z  Bylan, termín provedení stavby 
je stanoven do  8. 11. 2024. Dále v  tomto měsíci bylo vyhlášeno výběrové řízení 
na zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby tribuny, zakázka je 
označena „Novostavba tribuny a sportovního zařízení TJ Sokol Přibyslav“. Termín 
podání nabídek je stanoven do 3. 9. 2024 do 14:00 hod. Smlouva podobného cha-
rakteru, tj. zpracování projektové dokumentace, byla uzavřena se společností Ate-
lier 2 s.r.o. z Prahy. Smlouva zahrnuje projektové a inženýrské práce pro sloučené 
územní a stavební řízení, jejíž rozsah dokumentace je dán vyhláškou č. 499/2006 
Sb., název zakázky „Stavební úpravy chodníku, demolice a výstavba objektu na par. 
č. 188, kat. ú. Přibyslav“.

Ostatní
Naši zaměstnanci, externí fi rmy a hasiči v místních částech provedli další seč ve-

řejné zeleně včetně pletí květeny. Z důvodu přívalových dešťů jsme smluvně řešili 
vyčištění nánosů pod ronovským historickým mostem společně s čištěním realizo-
vaných úseků ve správě Povodí Vltavy.

Bytová oblast
V měsíci srpnu byly přiděleny 2 byty v domě s pečovatelskou službou čp. 254 

a  251, které prošly rekonstrukcí. Na  vybrané objekty byly zpracovány nové prů-
kazy energetické náročnosti budov, jejichž platnost je 10 let, pokud v  budovách 
nedojde k technickým změnám dle norem. Byla provedena oprava části vlhké zdi 
po odstranění závady na poškozené odpadní kanalizaci v kuchyni v bytovém domě 
čp. 25 v Ronově nad Sázavou. Další závada na odpadu byla řešena i v čp. 41. Chce-
me informovat o nabídce volného zrekonstruovaného bytu v Ronově nad Sázavou 
čp. 17 – bližší informace Bc. Hana Srbová, tel. č. 569 430 827.

Na žádost nájemníků v domě s pečovatelskou službou čp. 240 byl naším odborem 
řešen podnět na nevhodné chování nájemníka a jeho přítelkyně. Proběhlo osobní 
jednání, při kterém byli s tímto srozuměni, byla přislíbena náprava.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

Trvalá stanoviště kontejnerů na zeleň

Číslo Stanoviště
1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 u garáží mezi Bezručova-Wolkerova
8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

Rozmístění kontejnerů v místních částech
Místo Datum
Hřiště 7. – 8.9. 18. – 19.9. 28. – 29.9.
Keřkov 11. – 12.9. 21. – 22.9. 2. – 3.10.
Dobrá 14. – 15.9. 25. – 26.9. 5. – 6.10.
Česká Jablonná 7. – 8.9. 18. – 19.9. 28. – 29.9.
Dolní Jablonná 11. – 12.9. 21. – 22.9. 2. – 3.10.
Poříčí 14. – 15.9. 25. – 26.9. 5. – 6.10.
Dvorek 7. – 8.9. 18. – 19.9. 28. – 29.9.
Uhry 11. – 12.9. 21. – 22.9. 2. – 3.10.
Utín 14. – 15.9. 25. – 26.9. 5. – 6.10.

Dny Číslo Stanoviště Od Do
vík 14 U Barevny 7.9. 8.9.
vík 13 Pecháčkova 7.9. 8.9.
vík 18 zahrádky u ACO 7.9. 8.9.

stř/čtv 17 Bezpalcova 11.9. 12.9.
stř/čtv 12 Vyšehrad 11.9. 12.9.

vík 15 Tržiště 14.9. 15.9.
vík 10 Na Vyhlídce 14.9. 15.9.
vík 19 zahrádky „Amerika“ 14.9. 15.9.

stř/čtv 16 Česká 18.9. 19.9.
stř/čtv 11 Jižní 18.9. 19.9.

vík 14 U Barevny 21.9. 22.9.
vík 13 Pecháčkova 21.9. 22.9.
vík 20 zahrádky „u letiště“ 21.9. 22.9.

stř/čtv 17 Bezpalcova 25.9. 26.9.
stř/čtv 12 Vyšehrad 25.9. 26.9.

vík 15 Tržiště 28.9. 29.9.
vík 10 Na Vyhlídce 28.9. 29.9.
vík 18 zahrádky u ACO 28.9. 29.9.

stř/čtv 16 Česká 2.10. 3.10.
stř/čtv 11 Jižní 2.10. 3.10.

vík 14 U Barevny 5.10. 6.10.
vík 13 Pecháčkova 5.10. 6.10.
vík 19 zahrádky „Amerika“ 5.10. 6.10.

Rozmístění kontejnerů 
v září a říjnu 2024

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Koupaliště

V  minulém článku jsem psala o  vandalech, kteří letos v  létě ve  městě páchají 
škody. Na  kulturním domě, v  kašně, na  radnici, na  sportovní hale. Další nemilé 
překvapení nám drzí nezvaní hosté způsobili na koupališti. Rozbili okno v bufetu 
a ukradli peníze. Vše vyšetřuje policie. Do areálu koupaliště nainstalujeme kamery. 
Nedá se nic jiného dělat. Pohár trpělivosti přetekl. Mimo provozní dobu bude hlídat 
všechny prostory kamerový systém. Při jakékoliv škodě nebo koupání načerno se 
podíváme na záznam.

(pokračování na str. 6)
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A teď už zase něco pěkného, nebudeme si dál kazit náladu těmi, kdo se neumějí 
slušně chovat. Protože v  první půli srpna zažíváme pořádnou vlnu veder, máme 
krásnou návštěvnost na koupališti. Pět set, šest set i sedm set lidí za den. Děkuji všem 
zaměstnancům, kteří se o návštěvníky starají – je potřeba neustále udržovat kvalitu 
vody – obstát při pravidelných i nepravidelných kontrolách hygieny, zajistit pořádek, 
mít upravený areál, dále práce plavčíků, pokladních, obsluhy  bufetu. Je to velmi 
náročné. Odměnou jsou pro nás spokojení návštěvníci. Léto a vedro je potřeba si 
pořádně užít. Ideálně ve vodě. V podzimních plískanicích ještě budeme na hřejivé 
sluneční paprsky vzpomínat.

Vedro a bouřky
Přibyslaví se v půli srpna přehnaly bouřky a lijáky s kroupami. Velkou vodu hodně 

pocítili obyvatelé Poříčí. V České Jablonné na návsi se rozlomila vrba, po městě byla 
spousta větví, špinavá cyklostezka. A druhý den zase. Technická četa vždy škody 
postupně odstraňuje dle akutnosti. 

Četa a Středověký den
Technické četě a brigádníkům, kteří u nás tohle léto pracují, patří velký dík. Bez 

vaší práce, bez logistiky řízené vedoucím čety Radkem Havlíčkem, by zorganizovat 
tak velkou akci nešlo. Nebudu se rozepisovat o všem, co bylo potřeba zařídit. Takhle 
veliká akce vyžaduje opravdu hodně týdnů příprav, práce, dřiny, zařizování, vychytá-
vání detailů, řešení nenadálých komplikací. Zkrátka děkuju vám za spolupráci, milí 
kolegové. Klobouk dolů…

Sportovní hala
Stavební fi rma požádala vedení města o prodloužení termínu dokončení prací. 

Opravujete-li budovu, do které přes dvacet let zatékalo, nevíte, co se kde objeví. Ma-
teriál dostupný pouze v cizině vám také nepřijde za pár dní. Takže požadavek fi rmy 
chápeme. V tuto chvíli ještě nevíme, kam se posuneme. V září budeme moudřejší, 
který termín zpřístupnění haly pro sport, bude reálný. Vždy je lepší raději počkat 
než něco uspěchat.

Kontejnery na zeleň
Také rozpis kontejnerů na bio odpad na tento měsíc máte v tomto čísle připravený. 

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Parcely K Hesovu

Připravujeme prodej 11 parcel v  lokalitě K Hesovu. Prodej by měl proběhnout 
na podzim tohoto roku. Bližší informace budou zveřejněny na webových stránkách 
města Přibyslav. V současné době probíhá stavební povolení pro technickou infra-
strukturu pro 1. a 2. etapu.

Jana Krejčová,
referentka OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Provoz pečovatelské služby přes léto

Během srpna probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez komplikací. Na-
dále probíhají naplánované úkony u klientů, sociální šetření a sociální poradenství, ať 
už osobně, či po telefonu. V nadcházejících měsících jsou naplánována další povinná 
školení sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách. Tyto obě profese 
se vzdělávají podle § 111 a § 116 zákona o sociálních službách, kdy mají povinnost 
účastnit se vzdělávacích akcí a školení akreditovaných Ministerstvem práce a sociál-
ních věcí v rozsahu minimálně 24 hodin ročně. 

Náhradní stravování v srpnu
Náhradní stravování jsme pro naše klienty zajišťovali ve dnech 19. – 29. srpna, kdy 

školní jídelna nevařila. Obědy jsme vozili z fi rmy Osiva a.s. a těchto služeb využilo 
60 klientů. Ráda bych tedy touto cestou poděkovala celému kolektivu z kuchyně jak 
za velmi dobré obědy, tak i za ochotu pro nás vařit. Děkujeme.

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
Od září budou opět pravidelně jednou měsíčně probíhat ve středisku pečovatel-

ské služby mše svaté. O termínu v září se dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslav-
ského občasníku nebo z ohlášek v kostele. Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v září je v úterý 17. 9. 
2024 v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve společenské místnosti střediska pečova-
telské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, že se 
jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma a servis 
sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií apod.) 
za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Co nás čeká v září

V novém školním roce již každoročně pomáháme nízkopříjmovým rodinám s dět-
mi s pořízením školních pomůcek a s úhradou adaptačních pobytů, a  to formou 
dotace z  rozpočtu města Přibyslav. Tradičně tak po  prázdninách zasedá Komise 
sociální a zdravotní Rady města Přibyslav a jedná o podpoře jednotlivých žadatelů, 
kteří mají trvalé bydliště v Přibyslavi. Vždy doporučujeme nejdříve se obrátit s žá-
dostí na pobočku úřadu práce, který v určitých případech poskytuje jednorázovou 
mimořádnou okamžitou pomoc na zajištění školních potřeb. Žadatelé by se měli 
nacházet v  sociálně/fi nančně nepříznivé situaci. Celkově se zahájením školní do-
cházky dětí po prázdninách, ať už v mateřské či základní škole, mapujeme potřeb-
nost rodin a zvažujeme pomoc i formou bezplatného stravování. Veškeré nastalé 
situace individuálně posuzujeme ve spolupráci se školským zařízením. Stejně tak 
vyžadujeme aktivní přístup rodičů k  řešení nepříznivých poměrů, klademe důraz 
na plnění rodičovských povinností a dohlížíme na platební morálku. V případech 
souvisejících se zanedbáváním dětí informujeme orgán sociálně-právní ochrany dětí. 

Dále budeme chystat podklady k vyhlášení výzvy pro poskytování vyrovnávacího 
příspěvku poskytovatelům sociálních služeb a absolvovat povinná školení. Čekají 
nás běžné záležitosti opatrovnické, ale i nestandardní úkony, které souvisí s řešením 
problematických situací.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
17. 9. 2024 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 24. 9. 2024 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

(pokračování ze str. 5)

 252/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 3 Ronov nad Sázavou 17, 
582 22 Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav. Výše smluvního nájemného za pod-
lahovou plochu je stanovena na 6.422 Kč/měsíc s možností navýšení ceny ná-
jmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou ode dne předání bytu do 31. 7. 2026.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 24.  07. 2024
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(pokračování na str. 8)

253/2024 Rada města Přibyslav schvaluje snížení nájemného paní …, 582 22 Přibyslav 
za plochu balkónu ve výši 100 % u bytu č. 202 v domě s pečovatelskou služ-
bou Tržiště 251, 582 22 Přibyslav, po dobu omezení užívání tohoto balkónu 
tj. od 1. 7. 2024 nejpozději do 30. 9. 2024 z důvodu nemožnosti balkón užívat.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

254/2024 Rada města Přibyslav schvaluje snížení nájemného panu …, 582 22 Přibyslav 
za plochu balkónu ve výši 100 % u bytu č. 203 v domě s pečovatelskou služ-
bou Tržiště 251, 582 22 Přibyslav, po dobu omezení užívání tohoto balkónu 
tj. od 1. 7. 2024 nejpozději do 30. 9. 2024 z důvodu nemožnosti balkón užívat.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

255/2024 Rada města Přibyslav schvaluje snížení nájemného paní …, 582 22 Přibyslav 
za plochu balkónu ve výši 100 % u bytu č. 302 v domě s pečovatelskou služ-
bou Tržiště 251, 582 22 Přibyslav, po dobu omezení užívání tohoto balkónu 
tj. od 1. 7. 2024 nejpozději do 30. 9. 2024 z důvodu nemožnosti balkón užívat.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

256/2024 Rada města Přibyslav schvaluje snížení nájemného paní…, 582 22 Přibyslav, 
za plochu balkónu ve výši 100 % u bytu č. 303 v domě s pečovatelskou služ-
bou Tržiště 251, 582 22 Přibyslav, po dobu omezení užívání tohoto balkónu 
tj. od 1. 7. 2024 nejpozději do 30. 9. 2024 z důvodu nemožnosti balkón užívat.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

257/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru o vý-
měře 25 m2 v budově čp. 41, která je součástí pozemku par. č. st. 25 v k. ú. 
Utín a obci Přibyslav, a  to pro účel provozování činností spojených s vyko-
náváním práce sboru dobrovolných hasičů. Záměr bude vyvěšen na úřední 
desce po dobu 15 dnů.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

258/2024 Rada města Přibyslav ruší usnesení Rady města Přibyslav č. 186/2024 ze dne 
5. 6. 2024.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

259/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 304 v domě s pečovatelskou 
službou, Tržiště 251, 582 22 Přibyslav paní…, 582 22 Přibyslav. Výše nájem-
ného bude stanovena na 40,23 Kč/m2/měsíc s možností navýšení ceny nájmu 
o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena od pře-
dání bytu na dobu neurčitou.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

260/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 2 Bechyňovo náměstí 41, 
582  22 Přibyslav paní…, 582  22 Přibyslav. Výše nájemného je stanovena 
na 51,79 Kč/m2/měsíc s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlá-
šené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou ode dne předání 
bytu do 31. 7. 2026.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

261/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Oprava 
balkónu bytu č. 302 a č. 303, DPS Tržiště 251, Přibyslav“ mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a fi rmou STINTER 
CZ s.r.o., Purkyňova 1316, 539 01 Hlinsko, IČO 25959506, DIČ CZ25959506. 
Zakázka je ve výši 197.609,92 Kč bez DPH, tj. 221.323,11 Kč včetně DPH.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

262/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO  00268097 a  společností 
Urbania, s.r.o., Hlavní 282/21, 664 48 Moravany, IČO 26242826 jejímž před-
mětem je dodávka a montáž čekárny UHLYK do ulice Tyršova, Přibyslav. Cena 
díla je 130.756,32 Kč bez DPH, to je 158.215,15 Kč s DPH.
Termín: 30. 08. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

263/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s projektovou dokumentací „Novostavba RD 
Přibyslav/Demolice RD čp. 475 s garáží“ manželů …, 580 01 Havlíčkův Brod.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

264/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s  odstraněním rodinného domu Hřiště 2, 
582 22 Přibyslav na stavebním pozemku parc. č. st. 2 v k. ú. Hřiště ve vlastnic-
tví pana…, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

265/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s půdní vestavbou rodinného domu Hesovská 
186, Přibyslav na stavebním pozemku parc. č. 2431 v k. ú. Přibyslav ve vlast-
nictví pana …, 628 00 Brno - Líšeň.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

266/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na provedení ohňostroje 
v rámci konání mlékárenských dnů v Přibyslavi mezi městem Přibyslav, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Josefem Kosinou, Vlkanov 
15, 582 91 Světlá nad Sázavou. Cena díla je 24.000 Kč, není plátce DPH. 
Termín: 22. 08. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

267/2024 Rada město Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Staveb-
ní úpravy chodníku, demolice a  výstavba objektu na  parc. č. st. 188, k. ú. 
Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností Ateliér 2 s.r.o. Kunětická 2534/2, 120 00 Praha 
2 - Vinohrady, IČO 27574261. Cena díla je 184.000 Kč bez DPH, tj. 222.640 Kč 
s DPH.
Termín: 09. 08. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

268/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zakázku „Údržbové 
práce mostu M-06 v Přibyslavi, pod zámkem“.
Termín: 19. 08. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

269/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dohodu o  zrušení služebnosti mezi 
Lesním družstvem obcí, Ronovská 338, 582  22 Přibyslav, IČO  64259773 
jako povinným, z věcného břemene a podílnickými obcemi Lesního družstva 
obcí jako oprávněnými z věcného břemene, jejímž předmětem je zrušení slu-
žebnosti na pozemku parc. č. 297/2 v k. ú. Staré Ransko a obci Krucemburk 
ve prospěch pozemku parc. č. 305/1 v k. ú. Staré Ransko a obci Krucemburk 
ve vlastnictví podílnických obcí spočívající trpět provádění případných oprav 
na postavených již opěrných zdech a dlažeb rybníka parc. č. 305/1, jakož i pří-
stup ke splavu tohoto rybníka pro lov apod. Služebnost se zrušuje bezplatně.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

270/2024 Rada města Přibyslav schvaluje s účinností od 1. 8. 2024 vyřadit z Ceníku měs-
ta Přibyslav, schváleného usnesením Rady města č. 56/2010 dne 10. 3. 2010, 
část „Ceník za služby pro příspěvkové organizace města Přibyslav“.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

271/2024 Rada města Přibyslav uděluje souhlas Mateřské škole Přibyslav, Bezručova 
683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 s nabytím daru 168 ks retrorefl exních 
vest pro děti MŠ od Kraje Vysočina, Žižkova 57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, 
ve výši 3.245 Kč.
Termín: 05. 08. 2024
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

272/2024 Rada města Přibyslav bere na vědomí Zprávu o hospodaření příspěvkové or-
ganizace Základní škola Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, IČO 70944938 
za 1. pololetí 2024.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

273/2024 Rada města Přibyslav stanovuje s účinností od 1. 8. 2024 nový plat ředitelce 
Kulturních zařízení města Přibyslav paní Zdeňce Valnerové.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

274/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o úpravě práv a povinností 
v souvislosti se zásahem jednotky sboru dobrovolných hasičů obce v objektu 
střeženém pultem centralizované ochrany mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a organizací SH ČMS - Centrum 
hasičského hnutí Přibyslav, Husova 300, 582  22 Přibyslav, IČO 68247621, 
přičemž střeženým objektem je Zámek Přibyslav (hasičské muzeum).
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

275/2024 Rada města Přibyslav bere na  vědomí Zprávu o  hospodaření příspěvkové 
organizace Kulturní zařízení města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 
Přibyslav, IČO 71169113 za 1. pololetí 2024.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

276/2024 Rada města Přibyslav schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní zařízení města 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 odpisový 
plán na nově pořízený investiční majetek (soubor nábytku v Kulturním domě 
Přibyslav). Pořizovací cena majetku je 722.475,96 Kč včetně DPH.
Termín: 30. 08. 2024
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1
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16 Rada města Přibyslav schvaluje Smlouvu o dílo na vypracování dokumentace 
pro obnovu Bechyňova náměstí Přibyslav mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností gogolák + grasse s.r.o., 
Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4 - Michle, IČO 07698232, DIČ CZ07698232. 
Cena díla je 8.600.000 Kč bez DPH, tj. 10.406.000 Kč s DPH.

16 Rada města Přibyslav rozhoduje dle § 127 odst. 2 písm. d) a dle § 127 odst. 
3 zákona č. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných zakázek, v  platném znění, 
o zrušení nadlimitní veřejné zakázky na služby zadané v jednacím řízení bez 
uveřejnění, název veřejné zakázky „Bechyňovo náměstí Přibyslav - PD“, která 
byla vyhlášena na základě vyhlášení výzvy ze dne 16.4.2024 v souladu s § 65 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a roz-
hoduje nevybrat z této soutěže žádného zhotovitele projektové dokumentace 
na „Obnovu Bechyňova náměstí“ z důvodu výrazně vyšší časové náročnosti 
výběru zhotovitele i  délky celého projektu, než byla zadavatelem původně 
zamýšlena a předpokládána, přičemž průtahy způsobily mimo jiné neshody 
mezi zadavatelem a  účastníkem o  textu smlouvy o  dílo, přičemž původně 
účastníkem předložená smlouva o dílo byla neakceptovatelná z hlediska povin-
nosti zadavatele chovat se s péčí řádného hospodáře (pro zadavatele některé 
velmi nevýhodné podmínky smlouvy a vyšší celková cena, než byla stanovena 
v zadávacích podmínkách). Navíc celková délka dokončení celého díla byla 
nyní vyhodnocena jako pro zadavatele ekonomicky nevýhodná ve srovnání 
s jinými možnými řešeními situace, opět s ohledem na povinnost zhotovitele 
jednat s péčí řádného hospodáře. Tyto důvody byly zjištěny a výše uvedeným 
způsobem vyhodnoceny na  jednání Rady města Přibyslav dne 14. 8. 2024, 
kdy bylo zjištěno, že pro dokončení jednacího řízení bez uveřejnění a uzavření 
smlouvy o dílo ve lhůtách, které by realizace díla představovala, již není v Radě 
města Přibyslav většinová podpora a smlouva o dílo už by tedy nemohla být 
uzavřena. Z hlediska zadavatele tedy byly nyní shledány výše uvedené důvody 
zvláštního zřetele hodné, pro které nelze v zadávacím řízení pokračovat, neboť 
by byly tyto důvody pouze prohlubovány.

Dle zadavatele jsou dále naplněny i důvody dle § 127 odst. 2 písm. g) záko-
na o zadávání veřejných zakázek, podle kterého je možné zadávací řízení zrušit 
v případě, že se jedná o zadávací řízení, které zadavatel zahájil, i když k tomu 
nebyl povinen, což je tento případ, neboť zákonná ani smluvní úprava nenutí 
zadavatele realizovat po soutěži o návrh také jednací řízení bez uveřejnění.

16 Rada města Přibyslav schvaluje Smlouvu o dílo na „REVITALIZACI BECHYŇO-
VA NÁMĚSTÍ, PŘIBYSLAV - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE“ mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společ-
ností Atelier TESTUDO,a.s., Polnička 151, 591 02 Polnička, IČO 25546791. 
Cena díla je 1.535.000 Kč bez DPH, tj. 1.857.350 Kč s DPH.

 Rada města odložila projednání usnesení

 279/2024 Rada města schvaluje posun termínu výplaty dividendy společnosti Vodovo-
dy a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČO 48173002 za rok 2023 pro město Přibyslav ve výši 705.404 Kč z 6. 9. 2024 
na 30. 12. 2024. 
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

280/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu bytu č. 1, Ronov 
nad Sázavou 17, 582 22 Přibyslav uzavřené dne 27. 9. 2023 s paní …, 582 22 
Přibyslav dohodou ke dni 31. 8. 2024.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

281/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s  ukončením smlouvy o  nájmu bytu č. 402, 
Tržiště 251, 582 22 Přibyslav uzavřené dne 30. 9. 2015 s panem …, 582 22 
Přibyslav dohodou ke dni 15. 8. 2024.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 14.  08. 2024

(pokračování ze str. 7)

277/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zakázku „Oprava 
rybníků v Dolní Jablonné“.
Termín: 19. 08. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

278/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpra-
cování Změny č. 5 Územního plánu Přibyslav se společností Urbanistické stře-
disko Jihlava, spol. s r.o., Matky Boží 11, 586 01 Jihlava, IČO 46344314.
Termín: 01. 10. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová), 
 569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)
• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142

Mlékárenský den v Přibyslavi
Rádi bychom vás pozvali na 33. ročník Mlékárenského dne v Přibyslavi, který 

se koná dne 7. září 2024. Prezentace výrobků proběhne opět v radničním skle-
pení i ve farní stodole, kde vám své produkty představí 20 mlékáren a farem. 
Na náměstí bude i letos probíhat vyhlášení a ochutnávka výrobků oceněných 
značkou Regionální potravina Kraje Vysočina. Za hudebního doprovodu bude 
ke koupi nepřeberné množství mléčných výrobků. Mlékárenský den v Přibyslavi 
provází bohatý doprovodný program i  pro děti. Na  náměstí nebude chybět 
ani soutěž v  pití mléka a  u  farní stodoly k  ochutnání čerstvě stlučené máslo 
s chlebem.

Zde pro připomenutí uvádíme loňské vítězné výrobky ze čtyř soutěžních 
kategorií:

– Créme Fraîche - zakysaná smetana - Brazzale Moravia a.s., Tři Dvory

– Lučina nadýchaná bez laktózy 140 g - Savencia Fromage & Dairy Czech Re-
public, a. s.

– Piknik Doypack - Mlékárna Hlinsko, a.s.

– Sýr na vidličku s černuškou 250 g - Mlékárna Polná spol. s r.o.

Ing. Václav Matějů, tajemník města

PRONÁJEM BYTU
Nabídka pronájmu 

bytu 1+1 obálkovou metodou 
od 1. 10. 2024 

o celkové výměře 35,3 m2 
v Ronově nad Sázavou 17, 582 22 Přibyslav.

Prohlídka bytu se koná 11. 9. 2024 16 – 16:30 h.
Bližší informace k podávání žádostí jsou zveřejněny 

na webu města Přibyslav www.pribyslav.cz.
Dotazy zodpoví Bc. Hana Srbová, tel. 569 430 827.
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282/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 402 v domě s pečovatelskou 
službou, Tržiště 251, 582 22 Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav. Výše nájemné-
ho bude stanovena na 40,23 Kč/m2 měsíčně s možností navýšení ceny nájmu 
o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena od pře-
dání bytu na dobu neurčitou.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

283/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem budovy Utín 41, 582 22 Přibyslav uzavřenou mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a SH ČMS - Sbor dob-
rovolných hasičů Utín, Utín 41, 582  22 Přibyslav, IČO 60128780. Smlouva 
o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou. Výše nájem-
ného činí 120 Kč ročně s možností navýšení ceny o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

284/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zpracování pro-
jektové dokumentace pro provedení stavby na zakázku „Novostavba tribuny 
a sportovního zařízení TJ Sokol Přibyslav“.
Termín: 21. 08. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

285/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na  zakázku „Údržbové práce mostu 
M-06 v Přibyslavi, pod zámkem“ nabídku od společnosti CAVATOR s.r.o., Byla-
ny 141, 538 01 Bylany, IČO 05197775. Cena zakázky je ve výši 1.381.049,82 Kč 
bez DPH, tj. 1.671.070,28 Kč s DPH a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a vybraným uchazečem.
Termín: 29. 08. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

286/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Staveb-
ní úpravy podhledů v kulturním domě Utín, Přibyslav“ mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností 
STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 580  01 Havlíčkův Brod, 
IČO 25274368. Zakázka je ve výši 254.191,94 Kč bez DPH, tj. 307.572,25 Kč 
včetně DPH.
Termín: 23. 08. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

287/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z Fon-
du Vysočiny program „OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2024“ na  projekt 
„Stavební úpravy a  rekonstrukce podlah kulturního domu čp. 39 v  Utíně, 
582 22 Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Při-
byslav, IČO 00268097 a Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, 
IČO 70890749.
Termín: 31. 10. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

288/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na za-
kázku „Stavební úpravy a rekonstrukce podlah kulturního domu čp. 39 v Utí-
ně, 582 22 Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a  společností STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělo-
hradská 119, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368. Nová cena díla je ve výši 
1.978.376,21 Kč bez DPH, tj. 2.393.835,21 Kč včetně DPH.
Termín: 23. 08. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

289/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
na akci „Oprava sportovní haly v Přibyslavi“ mezi městem Přibyslav, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Stylstav s.r.o., 
Křižanov 256, 594 51 Křižanov, IČO 26916096, kterým se prodlouží termín 
ukončení a předání díla do 30. 9. 2024 a navýší se cena díla o 1.399.100 Kč 
bez DPH na 16.278.900 Kč bez DPH, tj. 19.697.469 Kč s DPH.
Termín: 16. 09. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

290/2024 Rada města Přibyslav bere na  vědomí Zprávu o  hospodaření příspěvkové 
organizace Mateřská škola Přibyslav, Bezručova 683, 582  22 Přibyslav, 
IČO 75011930 za 1. pololetí 2024.
Termín: 19. 08. 2024
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

291/2024 Rada města Přibyslav povoluje pro školní rok 2024/2025 Mateřské škole Při-
byslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 výjimku z počtu dětí 
ve třídách I. na 24 dětí, II. na 26 dětí, III. na 22 dětí, IV. na 26 dětí, VI. na 25 dětí, 
VII. na 24 dětí.
Termín: 26. 08. 2024
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

292/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zří-
zení věcného břemene a  dohodu o  umístění stavby č. IZ-12-2002899 mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Pod-
mokly, IČO 24729035 k  tíži pozemků ve  vlastnictví města Přibyslav parc. 
č. 521/8 a 22/5 v k. ú. Česká Jablonná spočívající v právu umístit, provozovat, 
opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět obnovu, výmě-
nu a modernizaci. Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene je 
ve výši 5.000 Kč + DPH.
Termín: 31. 10. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

293/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr uzavřít dodatek se společností OSIVA 
a.s., Pecháčkova 369, 582 22 Přibyslav, IČO 48171069 k Dohodě o ukončení 
nájemních smluv ze dne 29. 9. 2020 na  pozemky parc. č. 328, 323/1, 324 
a části parc. č. 334/15 a 334/17 o celkové výměře 2,9838 ha v k. ú. Přibyslav. 
Dodatkem se prodlužují nájemní vztahy do 31. 10. 2026.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

294/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr uzavřít dodatek se společností OSIVA 
a.s., Pecháčkova 369, 582 22 Přibyslav, IČO 48171069 k Pachtovní smlouvě 
ze dne 30. 9. 2020 na pozemky parc. č. 271, 334/14 a části 334/15 a 334/1 
o celkové výměře 2,7672 ha v k. ú. Přibyslav. Dodatkem se prodlužují nájemní 
vztahy do 31. 10. 2026.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

295/2024 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva měs-
ta Přibyslav konaného dne 28. 8. 2024.
Termín: 21. 08. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

296/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Nákup dýchací techniky 
a  ručních radiostanic – CAS30 JSDH Přibyslav“ nabídku od společnosti Po-
žární bezpečnost s.r.o., Královský vršek 42, 586  01 Jihlava, IČO 27660940, 
s nabídkovou cenou ve výši 248.307,00 Kč s DPH a schvaluje uzavřít kupní 
smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 30. 08. 2024
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

NÁVRAT Y
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Milí spoluobčané,
při příležitosti Mlékárenského dne pro vás farnost připravila ve spolupráci s divadelním spol-

kem JEDL představení o komunistickým režimem pronásledovaném a vězněném básníkovi Janu 
Zahradníčkovi. Je to dramatický kus, který dokumentuje těžké momenty jeho života, přesto plný 
naděje a důvěry v život. A v jediného Boha. Korespondence s jeho ženou v době pobytu ve vě-
zení. Život v odloučení, a přece v těsném sepjetí. Manželská „intimní“ setkání v cele pro návštěvy 
za asistence hlídkujícího policisty s nastraženýma ušima a pronikavým pohledem. Přesto, jak sám 
Zahradníček napsal, mnozí v manželství neprožijí to, co prožili oni, za naprosto neuspokojivé 
příležitosti k setkání, rozhovoru, pohlazení. Dějství s přesahem a oslovující až ke kořenům nitra. 
Co je vlastně ve vztahu důležité a co ještě zůstává láskou tam, kde jsou její projevy zakázány 
a omezeny? Kdy ani tak důležitý předpoklad manželství, partnerství, přátelství, jako je fyzická 
blízkost, je nenaplnitelný? Jakou roli by v tom mohl hrát Bůh? Může se to zdát depresivní, smutné 
a tragické. Ale tohle divadlo naplní nadějí a odhodlaností trvat v lásce bez obav i tam, kde je téměř 
všechno znemožněno. Lidské srdce má totiž svoje vlastní možnosti. Nezávislé na čase a prostoru. 
Potkat se je možné mezi řádky. V tichu nepřítomnosti milovaného. Ve vůli k životu a souznění, 
které nejde vždy připomenout ani potvrdit. Jen v něj věřit. A přesto všechno láska vzlíná i tam, kde 
se jí všechno staví do cesty. Přerůstá všechny překážky, vždyť jak říká Exupéry v Malém princi, co 
je důležité, je očím neviditelné. Ale srdce vidí, co oči ne. Možná nejen vidí, ale i slyší, dotýká se. 
Přijďte se podívat 7. 9. v 17.30 do farní stodoly. Vstupné je 200 Kč. 

Pavel Sandtner,
místní kněz

Zahradníček/Vše mé je tvé
Divadelní spolek JEDL

V pravidelném čase na druhý červencový týden bylo naplánováno vodácké putování, 
tentokrát po řece Lužnici. Dovolím si tvrdit, že se jedná už o tradiční akci, vždyť první 
voda se uskutečnila v roce 2007. Této tradici vděčíme i panu faráři Pavlovi Sandtnerovi, 
který s touto myšlenkou přišel a dodnes jsme mu za ní jako účastníci moc vděční.

Letošního putování se účastnilo úctyhodných 42 osob. Nechyběli mladí, starší 
(rozumějte zkušenější), děti, kterých bylo 16, otcové s   dětmi či jedna kompletní 
rodina. Jak je patrné, voda láká širokou věkovou škálu lidí. Na vodu se vydávají jak 
zkušení či méně zkušení vodáci včetně úplných začátečníků. I když se v historii plula 
Lužnice již potřetí, letošní pětidenní putování bylo svým způsobem jedinečné, vždyť 
kromě Lužnice vodáci zakusili krásy Nové řeky a Nežárky. Kdo může říci, že v jed-
nom dni proplul tři řeky? Plavba začínala v Suchdole nad Lužnicí, zejména v prvních 
dnech si vodáci užili krásné meandry poměrně úzké, malebné Lužnice na horním 
toku. V úterý následovalo splutí celého 13,5 km dlouhého úseku Nové řeky – uměle 
zbudovaného vodního kanálu, který slouží k  regulaci vod a  napájení místní ryb-
niční soustavy. Nová řeka již tak živá není, ale fascinující je pohled na staleté duby 
na březích, některé zde zajisté stojí již od dob budování řeky (1585 – 1590). Třetí 
a čtvrtý den čekala vodáky plavba po Nežárce. Velmi kladně všichni hodnotili zázemí 
v kempu Hamr či koupání u blízkého jezu. Cílovou destinací byla letos rožmberská 

Lužnice 2024

Soběslav. Celková délka pětidenní trasy byla okolo 65 km, což bylo sice v porovnání 
s předešlými roky méně, ovšem množství kilometrů bylo přijatelné i pro děti a jejich 
rodiče. V rámci celého týdne panovala skvělá uvolněná atmosféra, každý z účastníků 
si zajisté odnesl nějaký ten zážitek či vzpomínku. I počasí vyšlo, což vždy potěší. 

Velké poděkování patří hlavní organizátorce Janě Hrubé, též řidičům doprovod-
ných vozidel. Již nyní všichni vyhlíží další rok, kdy se vodáci Pavla Sandtnera opět 
vydají na svá putování.

Za vodáky sepsal Martin Ležák



Str. 11SpolkyZÁŘÍ 2024

s  neznámým obsahem našli klíče 
od  pokladu. Odpoledne hrdinové 
nacvičovali bojový tanec. Potom 
už nás čekalo jen dokončení štítů, 
abychom byli připraveni na páteční 
drakovu výzvu.

Pátku se samozřejmě nemoh-
li hrdinové dočkat, protože byli 
zvědaví na  draka. Nejdřív se ale 
museli vyzbrojit, kdo chtěl, přinesl 
si také meče z domu. Dlouhá cesta 
k drakovi prověřila všechny získané 
dovednosti hrdinů. Vytrvalost, po-
ctivost, obětavost i  odvahu. Nikdo 
se nenechal zlákat mincemi a lízát-
ky ležícími okolo cesty. Na  konci 
na děti čekal drak ve své sluji s po-
kladem pod břichem. Naši hrdinové 
přemýšleli, jak ho porazí, a nejdřív 
vyzkoušeli bojový tanec, který 
společně nacvičili. V Karaku se ale 
bojuje kostkami, takže chytré hrdi-
ny napadlo, že budu muset házet, 
a  ne sekat mečem. A  protože měl 
drak sílu 200, museli hodit všichni 
najednou, a ještě využít všechny své 
svitky. A povedlo se! Drak se vzdal 
a vydal svůj poklad! Vítězný křik se 
nesl nad dračí slují! Hrdinové oslavovali a rozdělili si poklad. Odpoledne už bylo 
smutnější, protože jsme se museli loučit. Rodičům jsme předvedli draka i bojový 
tanec, hrdinům rozdali pamětní listy a dárky na cestu domů a rozloučili se.

Tábor byl opět plný dobrodružství – plánovaných i nenaplánovaných. Děti doká-
zali čelit novým výzvám, a i když to pro ně někdy bylo hodně náročné, vše zvládly 
a užily si svoji cestu hrdiny. My, vedoucí, jsme na táboře také strávili výborný čas 
a budeme se těšit na další setkání.

Chtěla bych tímto poděkovat všem vedoucím, měly jsme výborný tým. Posuďte 
sami. Adéla Koláčková se postarala o hladký průběh celého programu a vytvářela 
neuvěřitelné kreace na  hlavách holčiček. Pavlína Bambasová ošetřovala všechna 
zranění a bolístky. Miloslava Šmídová se postarala o všechny smutné hrdiny. Kristýna 
Vařejčková a  Annemarie Šmídová společně připravily všechny pohybové aktivity. 
Janička Ledvinková se starala o pořádek a pomáhala dětem při tvoření. Eva Chu-
dárková nám připravila všechny svačiny. Eva Kučerová s námi kvůli nemoci byla jen 
první den, ale při tvorbě programu měla výborné nápady. Anna Šmídová a Tereza 
Pavlůsková pomáhaly všude, kde bylo potřeba. Kristýna Loužecká okamžitě promě-
nila všechna naše přání v realitu a poslední den vystupovala jako drak.

Kromě zmíněných a  nepostradatelných vedoucích patří naše poděkování také 
manželům Kytličkovým z  Řecké restaurace, skautům za  poskytnutí prostor jejich 
základny, COOP Přibyslav, našim sponzorům ACO Industries k.s., město Přibyslav, 
Lídě Šmídové a za stálou podporu OS ČČK Havlíčkův Brod.

Za MS ČČK Přibyslav

Anna Šnýdl Doubková
hlavní vedoucí tábora

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav 

V sobotu 25. 5. 2024 se konala akce ACO běh, které se 
účastnila i místní skupina ČČK Přibyslav. Měla zde i stá-
nek, kde si mohly děti vybarvit omalovánky, zároveň jsme 
dělali i zdravotní dozor. Také jsme pomáhali zajišťovat pitný režim v cíli dětem i do-
spělým. Počasí nám přálo. Akce se vydařila.

Za MS ČČK Přibyslav Jana Ledvinková 

Sobotu 8. 6. 2024 jsme trávili až do pozdních nočních hodin na náměstí v Havlíč-
kově Brodě, kde se konaly Slavnosti Amylonu. Bohatý doprovodný program jsme 
doplnili naším zdravotním stánkem, kde jsme ošetřili několik poranění.

V sobotu 22. 6. 2024 jsme měli stanoviště na Dni otevřených dveří v CECHO – 
BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o v  Polničce u  Žďáru nad Sázavou. Firma nás oslovila 
s prosbou o ukázky první pomoci – resuscitace na modelech a také cvičný model 
AED (automatický externí defi brilátor). O naše stanoviště byl velký zájem ze strany 
dětí i dospělých – děkujeme! Navíc na fi rmu CECHO prozradíme, že nedávno zakou-
pila AED pro případ, že by byl potřeba pro resuscitaci některého ze zaměstnanců. 
Oceňujeme přístup vedení fi rmy, že neváhala investovat do životy zachraňujícího 
prostředku. Skvělá volba!

V  sobotu 17. 8. 2024 proběhla velká akce Středověký den u  příležitosti úmrtí 
Jana Žižky.

Byli jsme požádáni o zdravotní dozor na náměstí v Přibyslavi i na louce pod při-
byslavským zámkem. Kromě zdravotního dozoru jsme měli připraveny i úkoly pro 
malé i velké návštěvníky. Snažili jsme se některé úkoly situovat do středověké doby. 
Připravily jsme krátké informace o  největších nemocech středověku. Malí i  velcí 
určovali na modelu lidské kostry její části, poznávali bylinky a koření. Skládali puz-
zle nebo si mohli zahrát zábavnou hru Cornhole. Soutěžili ve smotávání obinadel. 
Na památku na Středověký den se děti i dospělí mohli vyfotit jako princezna, Bílá 
paní nebo rytíř na  bílém koni. Ošetřili jsme několik bodnutí hmyzem, odřeninu 
po pádu. První pomoc jsme poskytli účinkujícím zbrojnošům, kteří k nám na stánek 
dorazili hned po skončení obou bitev. Šlo o drobná, ale bolestivá zranění – rána 
palicí do ruky, sečná krvácející rána do předloktí a palce, poranění šídlem při opravě 
rytířské obuvi. Díky vysokým teplotám, bouřce a změně tlaku došlo ke krátkodobé 
mdlobě mladé dívky, o  kterou se však perfektně postarali návštěvníci ještě před 
naším příchodem – dobrá práce! 

Za výpomoc na obou stáncích děkujeme paní Milušce Šmídové a Annemarii Šmí-
dové, Ditě Hrenicové a Kateřině Pojmanové.

Za MS ČČK Přibyslav Kristýna Loužecká

Od pondělí 22. do pátku 26. července se konal letní příměstský tábor s názvem 
Paladinova cesta, oživlá desková hra.

V pondělí jsme se s dětmi seznamovali a chtěli jsme je naučit deskovku Karak, ale 
uprostřed vysvětlování pravidel nám ze hry začal vycházet dým a po něm i herní 
postavy. Předvedly táborníkům, jak se hra hraje a na závěr vylosovaly místo příšery 
z balíčku dopis od draka, jeho poražení je také cílem hry. Drak vyzval děti k poměření 
sil, což pro nás znamenalo do pátku zdokonalit své dovednosti a získat potřebné vy-
bavení. Děti nadšeně souhlasily, že se pustí do týdenní cesty hrdiny. Také si připravily 
deník, aby si mohly své pokroky a zážitky zaznamenávat.

V úterý jsme tedy testovali svoji vytrvalost únavným pochodem do Ronova a zpět 
a všichni hrdinové ji zvládli. Zároveň jsme tajně testovali jejich poctivost. Děti bez 
zaváhání pomohly babičce v nesnázích a zastaly se kamarádů. Potom odstartova-
ly nový začátek spálením lístku se svým nepoctivým činem přímo u nohou draka 
v  Ronově. Po  návratu hrdinové získali svitky k  prověřeným dovednostem a  také 
klíče, kterými mohli odemknout první poklad. Zbytek dne jsme strávili regenerací 
a hraním deskovek, hlavně Karaku samozřejmě.

Další potřebnou vlastností hrdiny je obětavost, a tu jsme prověřovali při ošetřo-
vání maskovaných poranění ve středu. Kromě tréninku na děti čekala také obětavá 
dráha, kde museli všichni spolupracovat, aby se dostali k dalším klíčům od pokladu. 
Odpoledne jsme vyráběli vybavení. Na nákup surovin děti použily získané poklady 
a vytvořily si štíty a trička jako brnění.

Čtvrtek testoval odvahu našich hrdinů. Se zavázaným a očima se pustili do pro-
zkoumávání neznámých předmětů a terénu. Získali při tom další svitek a v nádobách 

 Tábor 2024

 ACO běh

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina 
ČČK Přibyslav
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V tyto dny to ještě nevypadá, že máme již podzim za dveřmi. Teď se ještě těšíme 
z letního sluníčka, koupání i výletů.

Pro naše členy a příznivce jsme jeden takový výlet připravili na září. Ve čtvrtek 12. 
9. v 8.00 hodin odjedeme od přibyslavské radnice do Moravského Krumlova, kde je 
na zámku instalována známá Muchova Slovanská epopej. Něco málo k organizaci 
zájezdu.

Vstup na prohlídku Slovanské epopeje činí - s průvodcem 220 Kč na osobu a žád-
né slevy se neposkytují. Prohlídka potrvá cca hodinu a  upozorňuji, že zde není 
možnost někde se posadit a  odpočinout si. Před začátkem prohlídky je potřeba 
být u vstupu nejméně 15 minut předem a všichni musejí odložit veškeré kabelky 
a baťůžky do uzamykatelných boxů, jinak nebudou do expozice vpuštěni.

Autobus, který nás poveze, může zastavit po dobu výstupu a nástupu na autobu-
sovém stání u zámku podél silnice (ulice Zámecká). Toto místo ale neslouží k parko-
vání. Autobus musí na dobu, kdy budeme na prohlídce, zaparkovat na autobusovém 
nádraží vzdáleném cca 500 m. Doufám, že nám bude počasí přát a výlet se vydaří.

Ještě upozornění pro členy výboru. Schůze se bude konat ve  čtvrtek 5. září 
ve 14.00 hodin v malé zasedací síni v prvním patře radnice. 

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Čas babího léta…
(svaz invalidů informuje)

 

 

ODPOLEDNE S HASIČI 

Sobota   
HASIČSKÉ cvičiště 7    

září   .   

od 14:00 Prima program pro 
celou rodinu … 

ˑ ukázky ˑ technika ˑ soutěže ˑ atrakce ˑ 
ˑ občerstvení ˑ  

od 20:00  
Taneční zábava 
s kapelou 
BEAT BAND 

Vstupné zadarmo  
Uzávěrka příštího čísla 20. 9. 2024 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 30. 9. 2024)
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Klub seniorů Pohoda

Je vám více než 65 let a chcete si zpestřit svůj volný
čas, vyzkoušet si něco nového, odnést si nové zážitky

nebo najít nové přátele? 

 Najdete nás každé v úterý od 14:00 do 16:00 
ve společenské místnosti v Domě s pečovatelskou

službou (vchod zezadu).

Každé setkání se skládá ze dvou částí:
aktivní: trénování  paměti, zdravotní
cvičení, rukodělná činnost, besedy,
přednášky, společenské aktivity a hry 

odpočinkové: vzájemné sdílení nad
hrnkem kávy nebo čaje a s něčím
dobrým k zakousnutí

Můžete se zúčastnit obou nebo pouze
jedné části.

Co vás čeká?

Přijďte mezi nás! 

Díky finanční podpoře Města
Přibyslav je členství v klubu zdarma.

NOVÉ CVIČENÍ č. 1 
– Abeceda (slovní zásoba, kreativita):

Napište do řádku ke každému písmenu, co nejvíce slov a výrazů souvisejících 
se školou, která začínají na dané písmeno. NEPIŠTE názvy předmětů. Můžete si 
písmena přepsat na svůj papír, abyste měli více místa.

A CH R

B I Ř

C J S

Č K Š

D L T

E M U

F N V

G O Z

H P Ž

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Dobrý den, 
vítám vás opět u  našeho pravidelného okénka, 

v němž procvičujeme náš mozek ☺. Doufám, že jste si 
o prázdninách užili sluníčka a pořádně si odpočinuli. I to 
lidský mozek potřebuje, aby správně fungoval. Přeji vám 
mnoho zdaru při řešení dalších více čí méně zapeklitých 
cvičení.

NOVÉ CVIČENÍ č. 2 
– Kdo hledá, najde! (pozornost, koncentrace):

Najděte si v občasníku nebo jiném časopisu jakýkoliv článek a v prvním nebo 
v prvních dvou odstavcích přeškrtněte všechna písmena A, Á (a, á) a podtrhněte 
všechna písmena O, Ó (o, ó). Vybavíte si, o čem jste četli?

Přeji vám příjemnou zábavu!

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně 

spokojena.pamet@gmail.com

Náš tábor započal 13.7. Auty jsme se vydali na  rybník Řeka, kde letošní tábor 
probíhal. Chatu nám pronajali žďárští skauti, za což jim moc děkujeme. Chata byla 
elektrifi kována, což nám velmi zjednodušilo vaření. 

Tím bychom také chtěli poděkovat našim sponzorům: panu Františkovi Pátkovi 
z Keřkova, Amylonu, a. s. Ronov nad Sázavou a fi rmě AG FOODS Košíkov.

Během tábora děti chodily po okolí a prohlížely si krásy Ranských jezírek, Štíří-
ho dolu atd. Ve zbylém čase se učily plachtit a užívaly si koupání a vodních aktivit 
(paddelboarding, kanoing...) v horkých letních dnech. Naskytla se nám možnost 
prohlédnout si a svézt se na dračí lodi, čehož jsme hned rádi využili a rozhodně to 
byl krásný zážitek.

V průběhu tábora děti plnily různé výzvy a v předposlední den tábora několik dětí 
skládalo skautské a světluškovské sliby. Tábor se nám povedlo absolvovat bez větších 
zranění, ale za to nás tam málem vysáli komáři :). 

Zkrátka je to tábor, který jsme si velmi užili a  zůstane v  našich myslích hodně 
dlouho.

Za 2. oddíl vodních skautů a skautek Dita Hrenicová

Tábor 2. oddílu vodních skautů 
a skautek
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7. ROČNÍK SOUTĚŽE SLZA MEDU 
 

V současném roce opět pořádáme soutěž Slza medu, v níž se hodnotí kvalita a chutě medů 
z Vysočiny. Odborná komise se již těší na hodnocení jednotlivých vzorků, jejich chutí a vůní. 
Výsledek bude veřejnosti znám v říjnu letošního roku, kdy na výstavě ovoce, zeleniny, medu 
a brambor oceníme vítězný med a následně předáme certifikáty všem zúčastněným včelařům 
dle výsledků laboratorních analýz vzorků medu, které pro nás zajišťuje Výzkumný ústav 
včelařský v Dole.  
S radostí připomínám, že se ještě nestalo, že by nějaký z medů nevyhověl normám standardní 
kvality medu, naopak soutěžní medy jsou hodnoceny v drtivé většině nadprůměrně a jsou 
oceňovány certifikátem Český med. 
Naši soutěž podporuje i kraj Vysočina, proto doufám, že účast bude hojná. 
 

Přihlášky do soutěže lze letos podávat do 11.9.2024 
 

1. Osobně do Pekařství v Přibyslavi (v budově Č. Pošty), po-pá 6-15 hodin  
anebo 

2. osobně či poštou na adresu Eva Kučerová, Dlouhá Ves 64, Přibyslav 582 22 
3. osobně do Pneuservisu Praktik, Hesovská Přibyslav, Marie Šimanovská. 

 
kontakty: 

Eva Kučerová (tel. 603 916 302, 
email:smidovi.familie@centrum.cz) 

Petr Málek (tel. 732 842617) 
 

V případě jakýchkoliv dotazů nás kontaktujte!!! 

Přihláška – Soutěž Slza medu 2024
Přihlášku můžete vyplnit i elektronicky zde
https://docs.google.com/forms/d/1S-J6g-fyAU0YHAsYjMsve3s
jLaWPlhuf7vHDbGPs0FE/edit

Mnoho lidí z  Přibyslavi a  okolí se v  sobotu 
17. 8. 2024 vydali do centra Přibyslavi, aby zhlédli 
program odkazující na  historické události spojené 
s Janem Žižkou. Tato akce byla jakýmsi vyvrcholením 
celoročního programu v našem městě. Včelaři a vče-
lařky z místního spolku se rozhodli, že k akci přispějí 
svou vlastní prezentací. Aniž bychom jakkoliv hodno-
tili historii, rozhodli jsme se zapojit se do této akce ze 
dvou důvodů. Prvním důvodem je to, že včely jsou tu 
s námi po staletí a úkolem včelařů není jen pečovat 
o své včely a získávat jejich med, ale připomínat ne-

včelařům, co vše nám včely poskytují. Tím také popularizujeme moderní včelaření 
a jeho vliv na přírodu, naše zdraví a společnost. A druhým důvodem bylo to, že se 
snažíme získat prostředky pro naši činnost vlastní prací a nejen dotacemi. 

Proto jsme tyto dva důvody propojili a výsledkem byl prodejní stánek s našimi 
produkty a dílničky pro děti. 

Ten, kdo se mohl akce zúčastnit a  zavítal i  na  středověký jarmark, tak se dou-
fám přinejmenším pokochal výsledky naší práce. Včelařova práce samozřejmě péčí 
o včely začíná a nekončí jen stočením medu. Včely nám totiž dávají mnohem více, 
a to jste právě mohli zjistit u našeho stánku. Kromě medu nám včely poskytují i vosk, 
propolis, pyl (i  jed, ale ten vynechejme). Přibyslavské včelařky dokážou toto vše 
zpracovat do voskových svíček, medových mýdel, propolisové tinktury (na drobná 
poranění) a pergy (tj. včelami zpracovaného pylu) zamíchané do medu na posílení 
imunity. Snažili jsme se na stánku vysvětlovat, jaké produkty vyrábíme, v jaké kvalitě 
a k čemu jsou užitečné a zdraví prospěšné. 

Bohužel jsme již neměli kapacitu na to, abychom mluvili o historii včelaření v době 
středověku, anebo zvládali ukázky, tak jsme alespoň na náměstí dovezli historický 
dřevěný klát, v němž se dříve včelařilo. 

Pro děti jsme si připravili dílničky s možností vyrobit si hmyzí domky pro včely 
samotářky, ozdobit si sklenici medu, anebo si vyrobit svíčku z vosku. V  tom nám 
pomáhaly děti včelařů, které do našich činností zapojujeme.

Přibyslavští včelaři představili vlastní značku Spolkový produkt
A co to přineslo spolku místních včelařů? Dostáli svému názvu spolek, protože 

si kromě toho, že se včelaři scházejí, diskutují o  včelách atd. vybudovali značku 
SPOLKOVÝ PRODUKT. Tedy vložili do spolku med, medovinu a další své výrobky, 
aby vám je pod hlavičkou spolku nabídli a přispěli tak do pokladny spolku. Vy si 
tak můžete koupit produkty, který jsou místní, stoprocentně přírodní a včelaři vám 
mohou zaručit jejich kvalitu. Takže uděláte nejen něco pro své zdraví, ale i dobrý 
skutek, protože výtěžek z prodeje jde do spolku místních včelařů.

Děkujeme všem, kteří tak již učinili na středověkém jarmarku, a vězte, že pokud 
vám to nevyšlo, tak je stále příležitost si naše produkty zakoupit v pekařství na ná-
městí, na dalších veřejných akcích v Přibyslavi, anebo přímo u našeho spolku. 

Děkuji všem, kdo nám fandí, včelařům a včelařkám, kteří se do této činnosti za-
pojují, městu, které nás v ní podporuje a  jmenovitě předsedovi spolku, který nás 
v činnosti umí povzbudit a věří nám. 

Eva Kučerová
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    Divácká soutěž o auto na víkend od AUTO RACEK

Občerstvení a zábava pro malé i velké zajištěna

Sobota 7. září 2024
Začátek v 11:00h - Spanilá jízda

Přihlášky v den konání, prezentace od 10:00h.
Startovné 200Kč. Bližší informace na webu, 

Facebooku a na tel. 733 681 908.

Soutěžní kategorie:
Motokrosová vložka

Moto-vari
Neodpružené

Odpružené
Buggy 4x4

Vstupné dobrovolné

www.facebook.com/traktoriada.modlikov

TRAKTORIÁDA
MODLÍKOV

15. ročník

Sponzoři závodu:

Traktor tým Modlíkov, z.s. Vás srdečně zve na hobby traktorový závod

Máme za  sebou velkou akci, která se chystala více než rok, a  to Středověký 
den. Byli jste se podívat? Budeme rádi, když se s námi podělíte o vaše fotografi e 
a označíte nás, Kulturní zařízení města Přibyslav, nebo Město Přibyslav. Program 
byl bohatý, na loukách pod zámkem se nacházelo vojenské ležení, probíhaly bitvy, 
ukázky zbraní, slavnostní průvod, výcvik psů, sokolník… Na náměstí probíhal dobový 
jarmark plný dobré kuchyně, pití, ukázek řemesel, workshop s paní spisovatelkou 
Smolíkovou, hudební i  divadelní představení na  náměstí, historický fotokoutek, 
historický kolotoč, prohlídky Buchbergu, byla otevřená věž, proběhla ekumenická 
bohoslužba… Bohužel nás kolem třetí hodiny z náměstí vyhnal prudký déšť. Akce se 
konala za podpory města Přibyslav, nás, kulturních zařízení, fi nanční podpory Kraje 
Vysočina a Ministerstva kultury. Akce se konala jako součást celoroční připomínky 
600. výročí úmrtí Jana Žižky u Přibyslavi. Ještě vás čekají dvě akce spojené s Janem 
Žižkou- 6. 9. od 18:30 v KD Čtení ze starých letopisů, což je odborná přednáška s hu-
debním doprovodem, více na dalších stránkách PO. Dále Žižkovo kolečko, pochod 
z Přibyslavi k Žižkové mohyle 5. října, který pořádají přibyslavští skauti. 

• UM
Ve čtvrtek 22. 8. jsme uspořádali opět UM se zábavným odpolednem na nádvoří 

Kurfürstova domu před knihovnou se spoustou tvoření, jídla, her,.. Dokonce i s lout-
kovým představením, za které moc děkuji Přibyslavským pimprlatům. Děkuji také 
že jste přišli, bylo vás zase více než v měsíci předchozím, odhadujeme kolem stovky, 
děkuji i  za  občerstvení které jste donesli, a  jako důkaz že se sešly samé dobroty 
svědčí, že na konci nic nezbylo. Já i mé kolegyně jsme si celý UM moc užily, máme 
velkou radost, že se vám zde líbilo. Je to pro nás znamení, že příští léto můžeme 
uspořádat další zábavná odpoledne.

• Kapela Terasa
V sobotu 24. 8. se country kapela Terasa vrátila na dvůr kulturního domu a tradič-

ně nás ke konci léta potěšila dobrou hudbou, pohodovou atmosférou a otestovala 
kvalitu zcela nového trávníku. Také se dá říct, že otevřela prostor pro letní kino, které 
následovalo od pondělí až do soboty týdne následujícího. 

Co nového v KZMP…
A tím je léto uzavřeno. Pro někoho pesimistická věta, někdo se možná raduje, že 

si uleví od vysokých teplot, možná se i těší, že děti už konečně půjdou do školy… 

V září….
… proběhne již 33. ročník Přibyslavských slavností a Mlékárenského dne. I tady 

bude program bohatý a naleznete do na stránkách PO. 

Já budu od 2. 9. do 12. 9. čerpat dovolenou, proto se obracejte ohledně prodlou-
žení výpůjček a dalších věcí souvisejících s knihovnou na tel. č. 569 484 257 či e-mail 
knihovna@pribyslav.cz.

UM již v  klasické podobě proběhne 25. 9. Přijít můžete kdykoli od  14:30 
do 17:00 do knihovny. Děti si zkusí vyrobit mozaiku.

Od 4. října začíná po roční pauze Divadelní Přibyslav, a to již 39. ročník! Plakát 
k DP i celkový přehled akcí na podzim naleznete na plakátu „Společně za kulturou…“ 
další akce budou postupně doplněny.

A od 7. 10. do 13. 10. je Týden knihoven, kde mimo jiné, můžete využít amnestii 
na upomínky a registraci na rok zdarma.

Kino v Kulturním domě Přibyslav zahajuje sezonu. Můžete se těšit na mnoho čes-
kých fi lmů jak pro děti, tak pro dospělé, koukněte se na plakátky na posledních stra-
nách PO. Velkou novinkou je, že si nyní můžete koupit vstupenky do KD online! 
Na stránkách www.kzmpribyslav.cz po kliknutí na KULTURNÍ DŮM naleznete zálož-
ku Vstupenky, kde již vyberete fi lm či představení, které chcete navštívit.

Michala Stejskalová,
knihovnice

6. ročník běžeckého závodu

Přibyslavská 10 a 5
28.9.2024 Hřiště

Informace:
10 a 5 km v okolí Přibyslavi po silnicích, polních a lesních cestách

Prezentace 8:30 – 9:30

10:00 Společný start obou závodů

Online registrace do 26.9. nebo na místě v den závodu

V prostoru cíle bude pro závodníky připraveno občerstvení 

wwwwww..pprriibbyyssllaavvsskkaa1100..wwzz..cczz

PPoořřaaddaatteelléé::  Ondřej Hrenic

wwwwww
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Prázdninové aktivity v Janáček galerii
V Janáček galerii bylo v létě živo. V červenci proběhl 

popáté Letní výtvarný plenér, který byl v následujícím 
měsíci doplněn prvním ročníkem komorního Výtvarné-
ho sympozia Janáček Art.

Plenér se letos odehrál v termínu 22. – 28. července 
s obvyklou sobotní vernisáží, která připadla na 27. 7. 
Formát plenéru byl tradiční – pozváno bylo deset 
umělců, z  nichž jeden byl hostem ze zahraničí, ten-
tokrát přijela Erika Miklóšová z Bratislavy. Část pozva-
ných umělců se akce účastnila již v minulosti, část byli 
nováčky. Mezi nimi byla i  vysokoškolská pedagožka 
na pražské Akademii výtvarných umění a známá ma-
lířka a ilustrátorka Alice Nikitinová. Ve svých malbách 
se věnuje všednodenním motivům, které pojednává 
úspornou, přehlednou malířskou formou a její obrazy 
často obsahují jemnou paradoxní pointu. Tento pří-
stup posléze mohla uplatnit i  v  autorských knihách 
pro děti, které vydává nakladatelství Meander, jako: 
Doma, Venku, Bydlíme hned vedle Zoo, Veselý výlet. 
Vedle Nikitinové se akce zúčastnil i jiný vysokoškolský 
pedagog Vasil Artamonov, který vede malířský ateliér 
na  brněnské Fakultě výtvarných umění při tamním 
VUT. Další nově přizvanou byla malířka Eva Pejchalo-
vá, která se věnuje jemným akvarelům květin a přírody. 
Techniku akvarelu také popularizuje prostřednictvím 
workshopů pro veřejnost. A v neposlední řadě zmiňme 
i Matyáše Kořínka, aktuálně studenta pražské Akade-
mie v sochařském ateliéru, který je však též vášnivým 
plenéristou. Tak jako loni bylo podniknuto i  několik 
pokusů o společné obrazy, mimo jiné se námětem jed-
noho z nich stala skládka v Ronově. Jiným zpestřením 
akce bylo portrétní dopoledne na  městském úřadě, 
kde výtvarníci v  rychlých skicách zachytili tváře ně-
kterých zaměstnanců. Městu Přibyslav proto patří dík 
za podporu a vstřícnost. Následná výstava, byť trvala 
relativně krátce – do 17. srpna, se těšila návštěvnické 
přízni.

Zkrácený termín výstavy plenéru si vynutila další 
letní akce: sympozium. Výtvarná sympozia jsou u nás 
poměrně hojně rozšířená. Formát je následující: do vy-
braného místa se zázemím pro tvorbu organizátor se-
zve určitý počet umělců a  ti zde po  nějaký čas tvoří 

Volně pobíhající dogy
Bohužel… velice nepříjemná zkušenost, která se může stát komukoli z nás, a která 

je noční můrou pro všechny pejskaře.

Již dvakrát se mi stalo, že jsem musela při procházce Přibyslaví se svým psem 
na vodítku přeskočit cizí plot a vniknout k někomu do zahrady pro záchranu svou 
a mého psa. Dvě velké německé dogy volně pobíhající ve „čtvrti básníků“ bez své-
ho pána, které neohroženě míří ke  mně a  rozhodně nevypadají, že by se chtěly 
kamarádit.

Strach, strach a  zase strach… srdce vám bije jako o  závod a  hlavou proběhne 
nespočet myšlenek a  scénářů, co se bude dít dál. Ani nechci domyslet, co by se 
mohlo stát, kdyby v tuto chvíli venčily psa moje děti, které by jistě tak duchapřítomné 
nebyly. Nebo kdyby si jiné děti šly koupit do města třeba zmrzku…

Podle zjištěných informací tyto dvě dogy již několikrát svému majiteli utekly a ten 
prý byl i údajně vyzván policií pro bezpečnější zajištění svého plotu.

A to je jako všechno? To opravdu neexistuje i jiné řešení?

Obecně se uvádí, že tato plemena (výška v kohoutku bezmála 1 m a váha 90 kg) 
mají přátelskou, nikoli agresivní povahu a  jsou dobrými společníky v  rodině. Ale 
dva psi, to už je smečka, která v  krizových situacích může zareagovat nečekaně 
a způsobit tak opravdový problém. 

 Alice Nikitinová – Krmítko v létě

 Vasil Artamonov, Olga Nová, Karolína Šulcová – Skládka

 Portrétní dopoledne na MÚ

Žádám majitele psů, aby byl důsledný v zajištění svého pozemku a ohleduplný 
vůči svým spoluobčanům! Nebydlíte na samotě, nebydlíte v přírodě, ale ve městě, 
kde téměř kolem vašeho domu chodí denně děti do školky a do školy!

A já??? Pořizuji paralyzér……

Lenka Hladíková

a  diskutují. Sportovní terminologií bychom mohli 
říci, že jde o  soustředění. Sympozia jsou známá 
už ze starého Řecka, kde se jednalo o  společné 
sešlosti nad vínem. Také je možné připomenout 
věhlasný fi lozofi cký spis Sympozion starověkého 
učence Platóna. Sympozion znamená: hostina. 
Na  sympoziu tedy výtvarníci nutně nemusí tvořit 
v plenéru, důležité jsou různé umělecké přístupy, 
které se pak mohou stát předmětem debat. Od-
měnou za poskytnutí dočasného zázemí výtvarníci 
obvykle nechají organizátoru jednu z vytvořených 
prací. Přibyslavské sympozium mělo svou základnu 
na  chalupě č. p.  29 v  Malé Losenici. Umělci zde 
tvořili od 14. do 24. srpna a v těchto dnech je zde 
mohli navštívit zájemci z  řad veřejnosti a  nahléd-
nout do tvůrčího procesu. Lidé si tak mohli pohovo-
řit s malíři: Zdeňkem Hallou z Brna, Liborem Lípou 
z Prahy, Nikol Struhárovou z Mikulova a Jaroslavem 
Grodlem z Přibyslavi, který byl jako místní přizván 
i  jako technický asistent. Akci hodlá fi rma Janáček 
Art pořádat i v následujících letech. Výsledky sym-
pozia byly představeny 
na  vernisáži v  Janáček 
galerii, kterou se od  so-
boty 24. srpna otevřela 
tato nová výstava. Prá-
ce budou k  vidění až 
do 27. září. Zastavte se.

Luboš Janáček 
a Jaroslav Grodl
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Poděkování za Středověký den
Dobrý den,

děkujeme Vám za skvělý zážitek ze včerejšího Středověkého dne. Moc se nám líbily 
ukázky středověké kuchyně a řemesel. Zajímalo to i naší malou holčičku, stejně jako 
byla nadšená ze starého kolotoče, bludiště, chůd a  lukostřelby. Možnost zkusit si 
zdarma kostýmy byl luxusní zážitek! Husitský průvod byl impozantní, když jde takto 
velká skupina, do které jsme se mohli zapojit – měli jsme husí kůži. Bitva a tábor byly 
v krásném prostředí s výhledem na zámek a věž, až měl člověk opravdu pocit, že se 
ocitl v jiné době. Organizátoři měli skvěle zvládnuté občerstvení, toalety i organizaci. 
Ocenili jsme, že fronty na vše byli minimální. Pochvala patří i hercům a zvířatům, že 
v takto úmorném dusnu vydrželi v teplých kostýmech a v brnění. Po takto vydařené 
akci, kde jsme se setkali s  jen a  jen se vstřícným a  milým chováním, a  vzhledem 
k historii vašeho města, by nebylo špatné pořádat více takových tematických dní. 
Ani jsme netušili, že Přibyslav má takto bohatou historii, ze které ještě může mnoho 
čerpat.

S pozdravem Petra Suková s rodinou z Plzně

Koupaliště trhá rekord návštěvnosti
„Na  koupališti zažíváme již pě knou ř ádku tropických teplot. V  tě chto dnech 

návště vnost areálu př esahuje 450 lidí. V č ervnu jsme do mě stské pokladny utržili 
na vstupném př es sto tisíc korun. Letos máme v areálu nového provozovatele bufe-
tu. Nabízí také toč enou zmrzlinu, tak př ijď te ochutnat. Otevírací dobu najdete vždy 
na titulní straně  webu mě sta www.pribyslav.cz,“ píše Hana Mikulincová v srpnovém 
vydání Přibyslavského občasníku. 

Vše, co vedoucí odboru technických služeb Městského úřadu Přibyslav uvedla, 
je pravda, až na počet návštěvníků, který v červenci nemohla předvídat, v  srpnu 
byl násobně vyšší, ba vůbec nejvyšší ve dvacetileté historii přibyslavské plovárny. 

V počátečních dnech osmého měsíce, kdy teplota vzduchu překračovala třicítku 
a voda měla pětadvacet, se na koupališti chladilo až 700 spokojených návštěvníků.

Text a foto: Ivo Havlík

ZAHRADNICE společnosti LUKA Česká Bělá před ekumenickou boho-
službou v Kurfürstově dvoře vyplely dlouhé záhony květin. Pracovaly na slunci při 
teplotě vzduchu 30 st. Celsia.

Foto: Ivo Havlík

Jeleni pražskou O2 arénu převezli 
do Přibyslavi

Po  třech letech se v  sobotu 10. srpna pod přibyslavský zámek vrátil festival, 
na který přibyslavsko-pražská kapela pozvala své kamarády. Pro horký letní zážitek 
do města přijelo rekordních 7500 lidí!

Jeden z největších festivalů na Vysočině Jelen & přátelé začal v sobotu odpoled-
ne programem pro děti, následovala Kateřina Marie Tichá a Bandjeez. Potom se 
na pódiu objevila pop-punková kapely Rybičky 48 a následoval populární Pokáč.

Havlíčkobrodský deník píše: 
„Po osmé hodině večerní pak začala hrát domácí skupina Jelen, která loni oslavila 

deset let na  scéně. Frontman Jindra Polák vzpomínal na  začátky, kdy se skupina 
ještě jmenovala Šatlava. „Naše první zkoušky byly tady, ve staré šatlavě a u Kásy 
na zahradě ve starém prasečáku,“ vzpomínal Polák. Právě houslista kapely Martin 
Kasal zvaný Kása slavil v sobotu 34. narozeniny. Celý areál mu tak sborově zazpíval 
Hodně štěstí, zdraví.

Jelen doma odehrál největší letošní koncert. O vstup na sluncem zalitou louku 
stála fronta, která končila až na Bechyňově náměstí u dveří restaurace U Kubínů.

Od části nadšeného publika pořadatelé sklidili kritiku za dlouhé fronty u jídelních 
stánků, ty naopak žádné nebyly u výčepních píp. 

Ivo Havlík
Foto: Andrzej Havlík

Nebezpečná skládka uprostřed silnice

KAM S TÍM? - NA ULICI! Majitel ovocné zahrady v sobotu 10. srpna 
skácel strom, zaplnil s ním celý vůz na bioodpad, který trvale stojí poblíž hasičské 
zbrojnice v ulici Příkopy. Co se mu na valník nevešlo a zvednout na vrchol hromady 
neměl síly, položil na zem. Zatarasil polovinu asfaltové cesty, vytvořil nebezpečnou 
překážku silničního provozu, zejména po setmění, a odjel. Zřejmě s výzvou - ať si 
s tím město v horkém víkendu poradí! 

Text a foto: Ivo Havlík
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Středověký den v Přibyslavi: Na Žižky i za Žižku!
Rekonstrukce historických bitev o hrad Ronov, která se odehrála 7. října 1424, a do-

bytí Přibyslavi husity bezprostředně po Žižkově skonu před branami města 11. října 
1424, v Přibyslavi v sobotu 17. srpna 2024 vidělo přes pět tisíc nadšených diváků. 

Prologem byl průvod půldruhé stovky „herců“ v dobovém ustrojení, který se chvíli 
zdržel před radnicí, symbolizovaný slepý vojevůdce na koni tam pohrozil starostovi 
města Martinu Kamarádovi, ale ten mu se zaťatou pěstí odpověděl, že se město 
husitům nevzdá.

Dramatické ukázky obou bitev se potom odehrály na širé louce v nivě řeky Sázavy.

Mistrovský scénář a organizaci bitev na vysoké úrovni připravili Plzeňští - spolek 
šermířů a přátel historie.

Pro početné publikum bylo připraveno občerstvení, historické a  přírodovědné 
atrakce a večerní zábava.

Text a foto: Ivo Havlík

Vojenští kaplani si připomenuli 600. výročí Žižkova skonu 
V nádvoří Kurfürstova domu v Přibyslavi se v sobotu 17. srpna uskutečnila eku-

menická bohoslužba s vojenskými kaplany u příležitosti 600. výročí úmrtí Jana Žižky. 
Bohoslužbě předcházelo uctění památky obětí holocaustu a komunismu s polo-

žením květin k pamětním místům v nádvoří. 
Přítomné na začátku pozdravil starosta města Přibyslav Martin Kamarád. Na bo-

hoslužbě se podíleli čtyři kaplani z různých církví – pplk. David Tomčík z husitské 
církve, kpt. Petr Šabaka z Církve římskokatolické, kpt. Roman Lukáš z Českobratrské 
církve evangelické a kpt. Maxim Švancara z Pravoslavné církve. 

Úvodní modlitbu vyslovil římskokatolický děkan Pavel Sandtner z  přibyslavské 
farnosti. 

Po čtení evangelia pronesl promluvu patriarcha Církve československé husitské 
Tomáš Butta. Připomenul postavu husitského vojevůdce Jana Žižky v historickém 
a ekumenickém pohledu a zaměřil se tři aktuální témata – obranu, smíření a pokoj. 

Bohoslužba se nesla ve znamení smíření, které bylo viditelně projeveno gestem 
podání ruky a vzájemným přáním pokoje. 

Nádvoří bylo zaplněno těmi, kteří se účastnili bohatého programu „Středověkého 
dne”, jehož součástí byla i  tato ekumenická bohoslužba.   Přítomni byli též hosté 
z partnerského města v Holandsku Mook en Middelaar v čele se starostkou města 
Inge van Dijk.

Hrál žesťový soubor Armády ČR a společný zpěv na varhany doprovázel František 
Tichý, farář z Jihlavy. 

Po  závěrečném požehnání se rozezvučel husitský chorál v  podání žesťového 

souboru Armády ČR. Starosta města Martin Kamarád předal vojenským kaplanům 
a duchovním stříbrné pamětní medaile, které město dalo vyrazit k Žižkovu jubileu. 
Zdůraznil, že materiál připomíná, že se v minulosti v Přibyslavi těžilo stříbro a z něj 
v Kutné Hoře razily mince. Patriarcha Tomáš Butta předal starostovi Martinu Kama-
rádovi, 1. místostarostovi Michaelu Omesovi, děkanovi Pavlu Sandtnerovi, ředitelce 
Kulturního zařízení města Zdeně Valnerové a kronikáři města Ivo Havlíkovi a všem 
kaplanům rovněž pamětní medaile. 

(TB)
Foto: Ivo Havlík
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Škodná u sportovní haly
„Dě lníci stavební fi rmy mají práce nad hlavu, ř eší se každý detail. Mají spoustu 

starostí, aby vše udě lali správně , vše stíhali, aby jim vč as došel objednaný materiál... 
a do toho nám ve mě stě  ztě žují práci vandalové. Co vandalové? Kluci z místní zá-
kladní školy. Zaznamenaly je na ně kolika místech kamery. Opravdu nechápeme tu 
drzost, že se vloupávají př es oplocení do haly,“ uvádí vedoucí odboru technických 
služeb Hana Mikulincová. 

Konkrétní vysokou škodou jsou dvě  rozbitá nově  nainstalovaná hliníková okna. 
„To myslíte vážně , hoši? To už je škoda v ř ádech deseti tisíců  korun. Zaplatíte si to ze 
svého kapesného nebo jak to plánujete?“, ptá se vandalů Hana Mikulincová.

Sportovní hala bude mít novou střechu, nová okna i nové parkety, jinak řečeno - 
nová bude od hlavy k patě, rekonstruovány budou rovněž šatny a sprchy.

Text a foto: Ivo Havlík

Polámané třešně křovité byly 
odstraněny

Dělníci technické čety města s  po-
mocí studentských brigádníků 5. srpna 
ve východní části Bechyňova náměstí 
odstranili stromy, které v  posledních 
prosincových dnech minulého roku po-
lámal ledový vítr a značně poškodila sil-
ná vrstva mokrého sněhu. Z některých 
stromů zůstaly jen nevzhledné pahýly. 

Chvílemi až kaskadérskou práci odve-
dl vedoucí technické čety Radek Havlí-
ček. Stromy, které nebyly tolik poško-
zeny a obrostly, motorová pila minula, 
nebo jejich kmeny pouze obřezala.

Ing.  Jan Prchal z  odboru výstavby 
a  životního prostředí, který je vyso-
koškolsky vzdělaným dendrologem, 
uvedl, že jde o třešně křovité (prunus 
fruticosa Globosa). 

Text a foto: Ivo Havlík

Přípravné práce na trati 
Přibyslav-Pohled

Česká stavební fi rma Chládek & Tintěra se sídlem v severočeských Litoměřicích 
na svých webových stránkách informuje o rekonstrukci železniční tratě mezi městem 
Přibyslav a obcí Pohled. 

Zpráva uvádí: Se začátkem července jsme zahájili nezbytné přípravné práce pro 
komplexní rekonstrukci obou kolejí v téměř devítikilometrovém traťovém úseku.

První úplná výluka trati začala 5. července a skončila o pět dní později. Cílem této 
výluky bylo snesení tří nadjezdů a demolice jednoho mostu. „Všechny čtyři mosty 
byly na  konci své životnosti. Na  jejich místě musíme do  konce listopadu tohoto 
roku postavit nové mosty,“ popisuje hlavní náplň letošní rekonstrukce zástupce 
vedoucího projektu Jakub Vysoký. Náplní letošního roku je dále realizace provizorní 
přístupové komunikace, budování základů pro trakční vedení a provizorní odsun ko-
leje pro zvětšení osy. Další úplná výluka na trati je plánovaná od 23. do 26. listopadu.

Hlavní práce na samotné trati budou podle harmonogramu zahájeny v březnu 
příštího roku, a to na první traťové koleji a ŽST Přibyslav. O rok později začne re-
konstrukce druhé traťové koleje a ŽST Pohled.

Kromě komplexní rekonstrukce obou kolejí dojde ke zřízení bezbariérového pří-
stupu na ostrovní nástupiště ve stanicích Přibyslav a Pohled a na zastávkách Přiby-
slav zastávka a Stříbrné Hory. Stavební práce se zaměří také na rekonstrukci dalších 
umělých staveb, dále trakčního vedení i sdělovacího a zabezpečovacího zařízení.

Po  dokončení rekonstrukce se traťová rychlost v  uvedeném úseku zvýší až 
na 160 km/h. Trať se tak stane podstatně atraktivnější jak pro osobní, tak pro ná-
kladní dopravu, které pomohou například prodloužené koleje v železniční stanici 
Přibyslav pro vlaky dlouhé 740 metrů.

Text a foto: Ivo Havlík

Z přibyslavského letiště nevzlétají jen 
letadla

Pravdivost titulku potvrzuje 
Petr Musil, chovatel poštovních 
holubů ze Žďáru nad Sázavou. 

Z širé plochy přibyslavského 
letiště tréninkově každé dvě mi-
nuty vypustí své holuby, zatím-
co jeho manželka Hana doma 
netrpělivě čeká, až se opeřenci 
vrátí k holubníku, aby v pečlivě 
vedeném tréninkovém zápis-
níku zaznamenala čas příletu 
každého z nich.

„Doma by měli být za 15 až 
17 minut, záleží na  tom, zda 
čelí protivětru. Pokud silně 
fouká, holub dosáhne rych-
losti „jen“ kolem 60 až 70 km 
za hodinu, s větrem „v zádech“ 
za hodinu uletí až 100 km,“ říká 
Petr Musil.

Nad letištěm zakroužila káně, její rozmáchla křídla však chovatele nechala klid-
ným. Naopak, holub nemá žádnou šanci proti sokolům nebo orlům, se zraněním 
se někdy vrátí po  útoku jestřába. Hana Musilová je povoláním zdravotní sestra, 
několika svým opeřencům po střetu s dravci na několik tisíc kilometrů dlouhé pouti 
domů již chirurgicky sešila poraněná křídla.

Poštovní holub je plemeno holuba domácího, šlechtěné pro vynikající prostoro-
vou orientaci a schopnost návratu z velkých vzdáleností. K přenášení zpráv holubí 
poštou byli holubi využíváni už od starověku.

Chovatelů poštovních holubů v Česku ubývá. 

Text a foto: Ivo Havlík
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Hlinsko vystavilo dva obrazy 
Amálie Mánesové, dříve patřily 
přibyslavským hraběnkám

Současná výstava 65. ročníku Výtvarného Hlinecka v Městském muzeu a galerii 
Hlinsko představuje práce nejvýznamnějších českých malířek 19. století – Jenny 
Salmové, Amálie Mánesové, Charlotty a Louisy Piepenhagenových, Antonie Bran-
deisové, Zdenky Braunerové, Fanny Assenbaumové a dalších. 

Na  výstavu byla zapůjčena díla z  významných státních institucí a  soukromých 
sbírek, dva obrazy od Amálie Mánesové v krásných rámech zapůjčila samospráva 
obce Pohled. 

Pocházejí z období, kdy rod Silva-Tarouců Unwerth vlastnil celé pohledské pan-
ství a bývalý klášter postupně proměnil na zámek. V té době na zámek z Čech pod 
Kosířem (okres Prostějov) a z Prahy jezdili malovat Josef Mánes a jeho sourozenci.

Zámek, včetně některých výtvarných děl, 24. prosince 1864 koupila přibyslavská 
hraběnka Klotylda Clam-Gallas a po smrti ho zdědila její dcera, poslední majitelka 
přibyslavského panství Klotylda Festeticz de Tolna. Po její emigraci do Vídně v roce 
1945 obrazy Amálie Mánesové připadly obci Pohled, který je vlastní doposud. 

Na snímku je obraz s názvem Zámek v Pohledu, vystavený je rovněž obraz Pohled 
s chalupou truhláře Hanolda.

Amálie Mánesová (1817 - 1883) byla dcerou Antonína Mánese, jejími bratry byli 
Josef a Quido Mánesovi.

Výstava v Hlinsku končí 15. září.
Text a foto: Ivo Havlík

MELOUNY. S oteplováním zeměkoule se na chladné Českomoravské vrcho-
vině již daří pěstovat i teplomilné rostliny. „Člověk nemusí být mičurinec, aby se mu 
na zahradě urodily,“ říká Václav Kasal. 

Meloun vodní je tykvovitý plod bubenice obecné Citrullus lanatus. Přestože běžně 
bývá označován za ovoce, z pěstitelského hlediska se jedná o plodovou zeleninu.
Meloun, jehož původ je třeba hledat v africké Botswaně, dříve vypadal jinak a dnešní 
podoba je výsledkem šlechtění. Může dosahovat až váhy okolo 15 kg, ale uvádí se, 
že nejlepší plody ke konzumaci mají hmotnost okolo 2 kg.

Text a foto: Ivo Havlík

UM dílničky 
– loučení s létem
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Novinky z klubu SK JUVENIS 
Přibyslav – září 2024
Informace k nové sezoně 2024/2025

Od 9. září ofi ciálně startují tréninky všech kategorií. Rozpis tréninků na září i říjen 
naleznou všichni členové ve své klubové sekci EOS. Valná hromada klubu na svém 
zasedání 12. 6. rozhodla o výši klubových příspěvků, které zůstaly ve stejné výši jako 
v minulé sezóně. A to i přesto, že klubu přibyl další výdaj v podobě hrazení povinných 
členských příspěvků NSA. Pro srovnání s ostatními kluby z okolí je výše klubových pří-
spěvků nižší, přičemž sportovcům je poskytnuta stejná či dokonce větší časová dotace 
na tréninky za týden. Na webových stránkách klubu (www.skjuvenis.cz) najdete další 
potřebné informace k začátku sezóny.

Rozpis tréninků na září a říjen 2024
Nejspíše až do konce října jsme nuceni, stejně jako tomu bylo od března do červ-

na, kvůli rekonstrukci sportovní haly trénovat v náhradních prostorách. Díky vstříc-
nosti ZŠ Přibyslav je přemístěna většina tréninků do školní tělocvičny. Některé kate-
gorie však budou muset ke svým tréninkům vyjíždět do Velké Losenice. Kompletní 
rozpis tréninků všech kategorií naleznete v kalendáři členské sekce EOS.

Prezentační stánek SK JUVENIS na Mlékárenských dnech
V sobotu 7. září v rámci 33. ročníku Mlékárenského dne bude mít JUVENIS jako 

tradičně svůj prezentační stánek na horní straně náměstí. Pro příchozí malé i velké 
budou opět připraveny zábavné soutěže či zde bude možnost vyzkoušet si fl orba-
lové dovednosti. Kromě těchto soutěží vám budou k  dispozici trenéři či členové 
vedení klubu. 

Florbal pod věží – turnaj pro děti z 1. stupně základních škol
Dne 13. září se uskuteční první ročník unikátního fl orbalového turnaje pod širým 

nebem pro žáky a  žákyně ze základních škol z  1. stupně. Již nyní přislíbilo účast 
5 škol z okolí. Pokud vyjde počasí, bude se hrát na venkovním sportovišti. Florbal 
je halovým sportem, proto je pořádání takového turnaje raritou. Jelikož jsme jako 
klub hrdí na svoji identitu a příslušnost k městu, turnaj jsme nazvali Florbal pod věží, 
jako připomínku naší dominanty. Tímto zveme všechny fanoušky fl orbalu k návštěvě 
turnaje, případně jejich rodiče, kterým dopolední čas vyhovuje. 

Výzva pro nové hráče a hráčky
Do všech našich družstev hledáme nové hráče i hráčky. Zkusit si trénink může 

každý z vás. Nábor do všech kategorií není omezen a probíhá v průběhu celé sezony. 
U  kategorie minipřípravky přijímáme děti od  4 let věku. U  všech mládežnických 
kategorií jsou tréninky postavené na všesportovní pohybové průpravě, děti si tak 
kromě fl orbalu vyzkouší i jiné sporty, učí se spolupráci, rozvíjeny jsou základní mo-
torické dovednosti. Od kategorie přípravky hrají děti soutěžní utkání proti ostatním 
klubům z regionu Vysočiny. Jestli nejste rozhodnuti, zda na trénink přijít či na něj 
poslat své dítě, přijďte se na trénink své kategorie podívat. Uvidíte, jakým stylem 
trénink probíhá a jaké aktivity děti dělají. Jsme klub, který si zakládá na otevřenosti 
k  rodičům, naše tréninky nejsou za  zavřenými dveřmi, ale jsou naopak otevřené 
pro všechny rodiče, kteří chtějí své děti vidět. Po absolvování několika tréninků se 
pak sportovec s rodiči rozhodnou, zda-li se do našeho oddílu přihlásí. Naši trenéři 
a trenérky se na vás těší!

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

KOPANOU HRÁLI NA DVĚ A DVĚ 
BRANKY

Slavný otec Klapzuba z Bassova románu by se divil, kdyby jeho synové měli na jed-
nom hřišti bránit dvě vlastní svatyně a navíc současně útočit na dvě branky soupeře. 

Takový byl úděl předškolních kluků (na  každé straně také po  jedné dívence), 
nejmenších reprezentantů fotbalových klubů Sokol Polnička a SK Přibyslav, v du-
elu odehraném 24. července v  Polničce. Bojovalo se na  pouhé čtvrtině trávníku 
a s brankami o rozměru jen 90 x 70 cm. Souběžně na poněkud širší ploše s poněkud 
většími brankami zápolili fotbalisté prvních a druhých tří základních škol. Přibyslav-
ské dvojutkání s nezměrnou trpělivostí vedli trenéři Josef Kučírek a Filip Vranický, 
oba přišli o hlasivky.

Text a foto: Ivo Havlík

POD VYSOKOU SÍTÍ. Na  tartanovém hřišti u  přibyslavské sportovní 
haly a antukových kurtech u sokolovny proběhlo soustředění mladých volejbalistek. 
Dvaceti sedmi hráčkám školního oddílu se věnovalo devět(!) trenérek a  trenérů, 
kteří též připravovali svačiny, večeře a pitný režim. 

Soustředění bylo přípravou na nadcházející volejbalovou sezónu krajské soutěže 
mladších a starších žákyň. Hráčky trénovaly dvakrát denně, říkaly, že ráno to ještě 
jde, ale odpoledne dresy propotily do poslední nitky. Není divu, vždyť teploty v le-
tošním létě přesahují třicet stupňů Celsia a nad vysokými sítěmi není možné rozevřít 
slunečníky. Soustředění bylo zakončeno turnajem s rodiči. 

Text a foto: Ivo Havlík

Přibyslavský školák vyhrál motokros
Tobiáš Teml, jedenáctiletý žák Základní školy Přibyslav, poslední červencovou 

sobotu vyhrál 12. ročník Velkolosenického pouťového závodu kubatury 85 ccm. 
V  obou rozjížďkách s  číslem 28 neodstartoval nejlépe, ale v  silně zaprášeném 

kotli se pokaždé odvážnou jízdou propracoval do čela a cílovou pásku vždy protrhl 
jako vítěz.

Hlinotopísčitá trať ve Velké Losenici byla vybudována v roce 2023, je 700 m dlou-
há, 5 m široká, závodníci musí překonat jednu lavici a absolvovat tři přírodní skoky.

Talentovaný mladý sportovec dbá na všestrannost, za přibyslavské kluby proto 
navíc hraje kopanou a fl orbal. 

V letošní motokrosové sezóně Tobiáš poprvé startuje na stroji věnovaném stro-
jírnou NEUFE. Závodníka ve fi nančně náročném branném sportu ještě podporuje 
několik místních podnikatelů a také samospráva města. 

Text a foto: Ivo Havlík
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Přijďte na Noc sokoloven
aneb

Přibyslavský švihák na laně
T.J. Sokol Přibyslav vás srdečně zve na Noc sokoloven aneb Přibyslavský švihák 

na laně, která proběhne 28. 9.2024. Tato akce je určena pro všechny věkové kate-
gorie a je příležitostí, jak si společně užít odpoledne a večer plný zábavy a pohybu.

Program akce je rozdělen do dvou částí:
První část začíná v 17:00, kde se můžete těšit na pestrý program zahrnující ukáz-

ky cvičení, které si můžete sami vyzkoušet, otevřenou hodinu švihání, otevřenou 
hodinu stolního tenisu, soutěž ve šplhu na laně a na tyči, různé hry s lany. Děti, ale 
i dospělí budou mít možnost vysportovat si odznak švihouna - skvělý způsob, jak si 
zasoutěžit a pobavit se zároveň.

Ve druhé části, která začne v 19:30, se můžete těšit na promítání ze sletu. Promí-
tat se budou fotografi e zachycují okamžiky a zážitky nejen ze sletových dní. Násled-
ně, od 20:00, budeme promítat sletové skladby, které jsme v Přibyslavi nacvičovali 
a na sletu v Praze předvedli. 

Tímto bychom ještě jednou rádi poděkovali všem, kteří přispěli k tomu, aby 98 cvi-
čenců z  T.J.Sokol Přibyslav mohlo zažít nezapomenutelný XVII. Všesokolský slet. 
Díky vaší podpoře byla tato akce úspěšná, a my jsme za to nesmírně vděční. Zvláštní 
díky za podporu patří městu Přibyslav, fi rmám ACO Industries k.s., AGROKOP HB 
s.r.o., Tokoz a.s., v  rámci projektu Celoroční aktivity mládeže 2024 nás podpořil 
Kraj Vysočina.

Budeme rádi, když se k nám připojíte a společně si užijeme večer plný pohybu, 
zábavy a přátelské atmosféry. Občerstvení zajištěno. Těšíme se na vás!

Také oznamujeme, že od října začínáme novou cvičební sezónu. Přijďte si s námi 
zacvičit a užít si pohyb v příjemné atmosféře.

Se sokolským nazdar, Lenka Talíková,
 Starostka T.J. Sokol Přibyslav
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Hledáme spolehlivé řidiče 
sk. C nebo  C+ E

Přijmeme řidiče s plachtovým vozem (souprava) 
na vnitrostátní přepravu.

Sídlíme v Brzkově u Polné.

Pracovní doba je od pondělí do pátku, 
víkendy a svátky jsou volné.

Možnost parkování v místě bydliště.

Příspěvek na dojíždění, pojištění odpovědnosti.

Nástup možný ihned.

Odkaz na
www.bazos.cz, sekce práce/doprava a logistika
Firma Ing. Milan Řehořka, Přibyslav, tel. 724 916 160

CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
¾  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.
¾  Zajištění kompletních akcí, vlastní inventář a zařízení (grily, fritézy...)
¾  Oslavy, svatby, smuteční hosƟ ny, fi remní večírky, rauty, promoce atd.
¾  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme
¾  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158

PRODEJ 
BRAMBOR 

VE HŘIŠTÍCH
Tel. číslo: 731 769 047

Doprava po Přibyslavi 
a okolí zajištěna 



Jednoduše

Vyměňte u nás svůj automobil za mladší. Ke každému ročnímu vozu z nabídky Škoda Plus 
Vám přidáme spoustu výhod. Škoda Plus. Ojeté vozy bez obav

Váš autorizovaný partner programu Škoda Plus:

Nádražní 67, 591 01 Žďár nad Sázavou
Tel.: 566 630 303 



Inzerce / Pozvánky na akce ZÁŘÍ 2024Str. 28

Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

Bechyňovo nám. 1 | Přízemí | jednací sál č.101
Telefon: 722 980 791

vždy 9:30 - 11:30

» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek z fondu prevence 
» informace o smluvních zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou - rehabilitační péči
» možnost uzavřít cestovní pojištění

Služby mobilního pracoviště:

Přibyslav

12.11.  I    10.12.
10.9.  I    8.10.

Přihlaste se 
k nám
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 POZVÁNKA 
pro bývalé i současné členy přírodovědného 

kroužku Otakárek 

na  

společné setkání v sobotu 7. září 2024 mezi 
9. a 12. hodinou ve vestibulu školy. 

Přijďte si popovídat, zavzpomínat, zalistovat 
starými kronikami.  

Kroužek Otakárek slaví 20 let. 

    

Žižkovo 
kolečko5. října

2024

Město Přibyslav – www.pribyslav.cz, facebook – Město Přibyslav
KZM Přibyslav, TIC Přibyslav – www.kzmpribyslav.cz
tel. 739 447 386, 739 447 382, facebook – Kulturní zařízení 
města Přibyslav

putování k Žižkově mohyle
pro velké i malé poutníky

aneb

13.00 –  sraz poutníků k Žižkově mohyle u radnice a odchod

14.00 – bohoslužba smíření u Žižkovy mohyly

15.30 – krátké divadelní představení
občerstvení, hrátky pro děti, 

 hry a soutěže pro děti v rámci 
 výchovy třídění odpadů

16.30 – návrat zpět do Přibyslavi 
 přes Keřkov

PROGRAM AKCE:

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

prodloužená vernisáž: 
so 24. 8. od 15:00 do 21:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz

VÝTVARNÉ SYMPOZIUM JANÁČEK ART
14 |8 |  —24 | 8 | 2024 [SYMPOZIUM]
24 |8 |  —27 | 9 | 2024 [VÝSTAVA]

JAROSLAV GRODL
ZDENĚK HALLA
LIBOR LÍPA
NIKOL STRUHÁROVÁ
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12. 9. 2024 / 15.00–17.00 

První pomoc pro  
pečující v domácím  
prostředí (praktický kurz)

Cílem kurzu je předání základních znalostí a dovedností v oblasti  
poskytování neodkladné laické první pomoci o člověka, vyžadující  
kontinuální péči v domácím prostředí a při zdravotních komplikacích.  
Základy neodkladné resuscitace s použitím AED a s možností vyzkoušet 
si nepřímou srdeční masáž na figuríně. První pomoc u akutních stavů: 
bezvědomí, dušení, diabetes, cévní mozková příhoda, infarkt myokardu, 
křečové stavy, alergické reakce a otravy, změny duševního chování.  
Dále úrazové stavy, zástava krvácení, rány a zlomeniny.  
Dotazy a volná diskuze v závěru kurzu. Kurz je ZDARMA.

Registrace na vybraný kurz je možná následujícími způsoby: 

• E–mailem: Zašlete jméno, příjmení, e-mail, telefonní číslo na e-mailovou adresu Berankova.Z@kr-vysocina.cz

• Telefonicky: zavolejte na číslo +420 704 980 846

www.vysocinapecuje.cz

Komplexní podpora v oblasti sociálně zdravotního pomezí registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0001133

Dovolujeme si Vás upozornit, že během kurzu mohou být pořizovány fotografie či videozáznam za účelem doložení akce 

poskytovateli dotace aktivit projektu. Pokud s pořízením záznamu nesouhlasíte, sdělte to prosím organizátorovi.

Domov pro seniory p. o. Havlíčkův Brod, 
Husova 2119

Lektor: Radek Benda 

Pečujete o svého blízkého? 
Rádi byste si vyměnili zkušenosti s dalšími 
pečujícími? Uvítali byste radu, podporu 
a povzbuzení?

www.vysocinapecuje.cz

Komplexní podpora v oblasti sociálně zdravotního pomezí  registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0001133

Dovolujeme si Vás upozornit, že během workshopu mohou být pořizovány fotografie či videozáznam za účelem doložení akce

poskytovateli dotace aktivit projektu. Pokud s pořízením záznamu nesouhlasíte, sdělte to prosím organizátorovi.

Přijďte načerpat energii, setkat se s jinými pečujícími, na chvíli zapomenout na stres

a každodenní starosti a povinnosti. Nic nebude povinné, je na Vás, jestli přijdete na celé

setkání, nebo jen část, a jen tehdy, když budete mít čas a chuť. Budeme rádi, když přijdete

nebo se ozvete na uvedený kontakt. Účast na skupině je bezplatná.

Kontaktní osoba pro zájemce o svépomocnou skupinu: 

,Ludmila Machová, 604 545 , p753, machova.polnicka@seznam.cz

Pak jste srdečně zváni na

Svépomocnou skupinu
8. 10. 2024 / 9.00–11.00

Kde: Senior Point – Čechův dům, Havlíčkovo náměstí 253/5,  
Žďár nad Sázavou
Facilitátor skupiny: Vladislava Nováková

Pečujete o svého blízkého? 
Rádi byste si vyměnili zkušenosti s dalšími 
pečujícími? Uvítali byste radu, podporu 
a povzbuzení?

www.vysocinapecuje.cz

Komplexní podpora v oblasti sociálně zdravotního pomezí  registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0001133

Dovolujeme si Vás upozornit, že během workshopu mohou být pořizovány fotografie či videozáznam za účelem doložení akce

poskytovateli dotace aktivit projektu. Pokud s pořízením záznamu nesouhlasíte, sdělte to prosím organizátorovi.

Přijďte načerpat energii, setkat se s jinými pečujícími, na chvíli zapomenout na stres

a každodenní starosti a povinnosti. Nic nebude povinné, je na Vás, jestli přijdete na celé

setkání, nebo jen část, a jen tehdy, když budete mít čas a chuť. Budeme rádi, když přijdete

nebo se ozvete na uvedený kontakt. Účast na skupině je bezplatná.

Kontaktní osoba pro zájemce o svépomocnou skupinu:  

Eva Dvořáková, 776 712 080, vysocinapecujehb@seznam.cz

Pak jste srdečně zváni na

Svépomocnou skupinu
24. 9. 2024 / 9.00–11.00

Kde: Senior Point, Rubešovo náměstí 171, Havlíčkův Brod
Facilitátor skupiny: Vladislava Nováková

Cílem semináře je získat dovednosti v následujících oblastech:  
jak pracovat s chováním náročným na péči,  
jak zlepšit kvalitu života podporované osoby,  
jak snížit výskyt náročného chování a čeho se vyvarovat,  
komunikace jako nástroj péče.
Seminář je ZDARMA.

Registrace na vybraný seminář je možná následujícími způsoby:

• E–mailem: Zašlete jméno, příjmení, e-mail, telefonní číslo na e-mailovou adresu Berankova.Z@kr-vysocina.cz

• Telefonicky: zavolejte na číslo +420 704 980 846

• Do kurzu vstupte zde.

www.vysocinapecuje.cz
Upozorňujeme, že online výuka může být nahrávána a nahrávka bude sloužit výlučně pro doložení realizace kurzu dle požadavků MPSV.

Odesláním kontaktních údajů účastník kurzu ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) tímto uděluje souhlas ke zpracování svých osobních údajů v rozsahu 

jméno, příjmení a kontaktní údaje, popř. videozáznam kurzu, Kraji Vysočina, IČO: 70890749, se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava pro účely kontaktování s nabídkami dalších kurzů 

nebo užitečných informací v oblasti neformálního pečování a dále za účelem plnění povinností kraje vůči poskytovateli dotace. Práva účastníka kurzu související se zpracováním 

osobních údajů za uvedeným účelem jsou podrobněji popsána na https://www.kr-vysocina.cz/formulare/ds-304368/p1=105414.Z

25. 9. 2024 / 9.00–11.00 

Podpora osob s mentálním 
postižením a PAS s chová-
ním náročným na péči

Krajský úřad Jihlava, budova D 2. patro,  
Žižkova 1882/57, Jihlava + on-line

Lektor: Zdeněk Šitner

Komplexní podpora v oblasti sociálně zdravotního pomezí registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0001133
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Informační centrum 
Městské muzeum Přibyslav 

(každoročně od 1. 9. do 31. 5.) 
 

 
Po  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Čt  8.00 – 12.00  13.00 – 16.00 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So  9.00 – 11.00    zavřeno      

 Ne     zavřeno 
 

     (upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 
 

tel.: 569 484 361    e-mail: ic@pribyslav.cz 
 

Městská knihovna Přibyslav 
(každoročně od 1. 9. do 30. 6.) 

 
Po    zavřeno   13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St    zavřeno   13.00 – 17.00 
Čt     zavřeno 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So  9.00 – 11.00 
Ne     zavřeno 

 
(upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 

 
   tel. 569 484 257 e-mail: kzmpribyslav@email.cz 
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E září 2024

– od 1. září 2024 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. září 2024 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– od 1. září 2024 Vysočinou po stopách husitských válek/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. září 2024 Jan Žižka a Přibyslav/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. září 2024 Výtvarné sympozium Janáček galerie Janáček Galerie
– 4. září 2024 v 10.00 h. Tisková konference 33. ročníku Mlékárenský dnů Přibyslavský zámek Město Přibyslav
– 6. září 2024 od 16.00 h. Den otevřených dveří školní zahrady MŠ Přibyslav MŠ Bezručova MŠ Bezručova
– 6. září 2024 v 17.00 h. Návraty/výstava výtvarných prací Vestibul ZŠ ZŠ Přibyslav
– 6. září 2024 v 18.30 h. Čtení ze starých letopisů aneb komponovaný večer Kulturní dům KZM Přibyslav
– 7. září 2024 v 8.00 h. Zahájení prodeje mlékárenských výrobků Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 7. září 2024 od 8.00 h. Prohlídky zámku v rámci EDH Přibyslavský zámek Přibyslavský zámek
– 7. září 2024 v 8.45 h. Zahájení 33. ročníku Mlékárenského dne, předávání cen Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 7. září 2024 od 9.00 h. Výstava mlékárenských výrobků ve farní stodole a sklepení Farní stodola, radniční sklepení Město Přibyslav
– 7. září 2024 v 9.00 h. Školní kavárna Vestibul ZŠ ZŠ Přibyslav
– 7. září 2024 od 9. 00 h. Kroužek Otakárek slaví 20 let/listování nad kronikami Vestibul ZŠ Kroužek Otakárek
– 7. září 2024 od 9.00 h. Otevřené městské muzeum, informační centrum Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 7. září 2024 od 9.00 h. Výstava obrazů z výtvarného sympózia Janáček galerie Janáček Galerie
– 7. září 2024 od 9.00 h. Rekreační lety Letiště aeroklubu Aeroklub Přibyslav
– 7. září 2024 od 9.00 h. Prohlídka v rámci EDH/štola Štola pod farou Město Přibyslav
– 7. září 2024 od 9.00 h. Otevření městské gotické věže Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 7. září 2024 v 11. 00 h. Traktoriáda Modlíkov Modlíkov Traktor tým Modlíkov
– 7. září 2024 od 14.00 h. Odpoledne s hasiči Hasičské cvičiště Hasiči
– 7. září 2024 v 17.30 h. Zahradníček/Vše mé jest tvé/divadelní představení Farní stodola ŘKF Přibyslav
– 7. září 2024 od 20.00 h. Taneční zábava s kapelou Beat Band Hasičské cvičiště Hasiči
– 7. září 2024 v 21.00 h. Slavnostní ohňostroj Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 8. září 2024 v 9.30 h. Bohoslužba na náměstí Bechyňovo náměstí ŘKF Přibyslav
– 8. září 2024 od 10.30 h. Rekreační lety Letiště aeroklubu Aeroklub Přibyslav
– 12. září 2024 v 8.00 h. Moravský Krumlov/výlet Přibyslavská radnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 13. září 2024 v 19.00 h. Zahradníkův rok/kino Kulturní dům KZM Přibyslav
– 14. září 2024 v 16.00 h. Medvídci Boonie – záchrana domova/kino děti Kulturní dům KZM Přibyslav
– 14. září 2024 v 19.00 h. Nikdy neříkej nikdy/kino Kulturní dům KZM Přibyslav
– 14. září 2024 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav
– 17. září 2024 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 21. září 2024 od 10 h. Burza jarního, letního oblečení Sokolovna Přibyslav KVC Harmonie
– 20. září 2024 v 12.00 h. Uzávěrka říjnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. září 2024 v 19.00 h. Matka na útěku/kino Kulturní dům KZM Přibyslav
– 21. září 2024 v 16.00 h. Tlapková patrola ve fi lmu/kino děti Kulturní dům KZM Přibyslav
– 21. září 2024 od 14.30 h. Nocturno/25. ročník festivalu Farní zahrada ŘKF Přibyslav
– 21. září 2024 v 19.00 h. Zápisník alkoholičky/kino Kulturní dům KZM Přibyslav
– 24. září 2024 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 24. září 2024 od 16:00 h. Dílny pro dospělé/tvoření mozaiky Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 25. září 2024 od 14.30 h. UM/tvořivá dílna v knihovně/tvoření mozaiky Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 28. září 2024 v 8.30 h. Přibyslavská 10 a 5 Hřiště Ondřej Hrenic
– 28. září 2024 v 16:00 h. Na kouzelném paloučku, host Jů a Hele Kulturní dům Loutkoherecká skupina Loudadlo a ČT Praha
– 5. října 2024 v 13.00 h. Žižkovo kolečko Radnice města Město Přibyslav, KZM Přibyslav, Skauti
– 5. října 2024 v 19.00 h. Mord/kino Kulturní dům KZM Přibyslav


